







بانک مرکزی خبر داد:

### کاهش تورم تولید کننده

بر اساس اعلام بانک مرکزی، شاخص بهای تولید کننده در ادامه روند کاهش‌ی از ۳۵.۱ درصد در تیر ماه سال ۱۴۰۲ به ۲۹.۰ درصد در تیرماه سال ۱۴۰۳ کاهش یافت که حاکی از کاهش ۶.۱ واحد درصدی نرخ تورم شاخص بهای تولید کننده در این مقطع است.

طبق اعلام بانک مرکزی، در ادامه بهبود شاخص‌ها و اقدامات اتخاذ شده توسط جامعه اقتصادی دولت و بانک مرکزی در سال جدید است؛ به طوری که بررسی تحولات شاخص بهای تولید کننده بیانگر ادامه روند کاهش‌ی این شاخص در تیرماه سال ۱۴۰۳ است.

بر اساس آخرین آمار، تورم دوازده‌ماهه شاخص بهای تولید کننده از ۳۵.۱ درصد در تیر ماه سال ۱۴۰۲ به ۲۹.۰ درصد در تیرماه سال ۱۴۰۳ کاهش یافت که حاکی از کاهش ۶.۱ واحد درصدی نرخ تورم شاخص بهای تولید کننده در این مقطع است. همچنین، تورم دوازده ماهه منتهی به تیرماه سال جاری شاخص بهای تولید کننده به تفکیک گروه‌های اصلی «کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری» و «ساخت (صنعت)» نیز به ترتیب معادل ۳۰.۴ و ۲۴.۱ درصد است.

در همین راستا تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولید کننده نیز در ادامه روند کاهش‌ی خود از سال گذشته، با ۷.۰ واحد درصد کاهش از ۳۲.۰ درصد در تیر ماه سال ۱۴۰۲ به ۲۵.۰ درصد در تیر ماه سال جاری رسید. تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولید کننده به تفکیک گروه‌های اصلی «کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری» و «ساخت (صنعت)» نیز در تیر ماه سال ۱۴۰۲ به ترتیب معادل ۲۴.۵ و ۱۹.۲ درصد است.

علامه بر این، تورم ماهانه شاخص بهای تولید کننده هم در تیرماه سال جاری معادل ۱.۶ درصد بوده است. تورم ماهانه به تفکیک گروه‌های اصلی «کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری» و «ساخت (صنعت)» نیز به ترتیب برابر با ۰.۷ و ۱.۲ درصد در این ماه محاسبه شده است.

### عدم نیاز به ثبت سفارش کالا برای ترانزیت داخلی

بر اساس مصوبه اخیر ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای ترانزیت داخلی کالا نیازی به ثبت سفارش نیست و تنها الزام ثبت سفارش برای واردات قطعی موضوعیت دارد.

به گزارش ستسیم، با توجه به مصوبه‌ای که اخیرا توسط ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز مورد تایید قرار گرفته است، به منظور ترانزیت داخلی کالا دیگر نیازی به ثبت سفارش کالا نیست. به این ترتیب تنها واردات قطعی کالا است که مشمول ثبت سفارش شده است. به نظر می‌رسد این اقدام در جهت حل مشکل ترانزیت و حمل و نقل و تخلیه کالا صورت گرفته است.

وزیر نیرو و شاخص «رشد متوسط درجه حرارت» کشور و «بالا رفتن کمینه دمای هوا» و ۲۴ ساعته شدن فعالیت سیستم‌های سرمایشی را عامل تشدید مصرف برق کشور عنوان کرد و گفت: بدبینانه‌ترین سناریوی اوج بار مصرف برق در دوره اوج بار مصرف اسمال ۶ درصد پیش‌بینی شده بود که در عمل به ۹ درصد رسیده است. به گزارش وزارت نیرو، «علی‌اکبر محرابیان" به مساله تغییرات اقلیمی اشاره کرد و گفت: مسئله تغییرات اقلیمی بسیار جدی است. این پدیده شرایط حدی هر جامعه‌ای را تغییر می‌دهد و موضوع آب و انرژی یک بخش این مساله است. وزیر نیرو افزایش تعداد و شدت سیلاب‌ها و نیز گسترش خشکسالی‌ها را از اثرات تغییرات اقلیمی در سطح جهان عنوان کرد و افزود: تغییرات اقلیمی که با اوج گیری دمای هوا در جهان و ایران همراه شده است، موجب شد در تابستان اسمال رشد مصرف برق از ۴ درصد در سال به ۹ درصد افزایش یابد. این در شرایطی است که ۹ درصد ۷ هزار مگاوات عدد بزرگی معادل ۷۰۰۰ مگاوات است که به معنی ۷ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در صنعت نیرو گاهی است.

وی با اشاره به ارائه جدول برنامه‌ریزی شده و اعمال خاموشی در برخی کشورها چون تبت، اظهار کرد: ایران برای عبور موفق از بیکر تابستان و تامین برق پایدار همه بخش‌ها در سراسر کشور، سه سناریوی خوش‌بینانه (۳ درصد رشد مصرف)، میانه (۴.۵ درصد رشد مصرف) و بدبینانه (۶ درصد رشد مصرف) را پیش‌بینی کرده؛ این سناریوها بر اساس نرخ رشد مصرف طی ۳۰ تا ۵۰ سال اخیر تحلیل و با آخرین فناوری‌ها تدوین شده است، این در حالی است که رشد مصرف به ۹

### قطعی برق به صنایع خسارت می زند

## سرمایه گذاری برای رفع ناترازی انرژی

گروه اقتصاد ایران و جهان  
News.kasbokar@gmail.com

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به ناترازی های انرژی در کشور، از سرمایه گذاری ۳۵ تا ۴۰ میلیارد دلاری

برای رفع این ناترازی ها خبر داد.

به گزارش ستسیم، مهرداد بانوج لاهوتی، با تاکید بر مدیریت ناترازی انرژی و تکالیف قانون برنامه هفتم توسعه برای افزایش تولید برق در مصاحبه‌ای گفت: طبق گزارش سر مرکز پژوهش‌های مجلس، فقط برای توسعه و نوسازی صنعت برق به ۲۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری احتیاج داریم لذا با توجه به محدودیت های دولت برای تامین منابع لازم، باید اقتصاد برق را از تصدی‌گری دولت خارج و به بخش خصوصی واگذار کنیم.

نماینده مردم لنگرود با اشاره به اینکه برای رفع ناترازی انرژی در مجموع به ۳۵ تا ۴۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز داریم، افزود: حتی در حوزه نفت، طبق آمار سر مرکز پژوهش‌های مجلس، اگر در چند سال آینده، ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری جذب

نشود، در تامین نیاز تولید داخل و مهم تر از همه، در صادرات نفت دچار مشکلات بسیار خواهیم شد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت: صنعت نفت و گاز و سرمایه‌های موجود در این صنعت، در واقع

### قیمت گذاری دستوری لوازم خانگی تخلف است

رئیس انجمن لوازم خانگی گفت: طبق قانون مصوب مجلس در تیر مه‌ا امسال، قیمت گذاری فقط باید مشمول کالاهای اساسی شود. بنابراین قیمت گذاری لوازم خانگی که جزو کالاهای اساسی نیست، تخلف محسوب می‌شود. عیاش هاشمی در گفت و گو با مهر در مورد قیمت گذاری لوازم خانگی با بیان اینکه عدم دخالت دولت در بسیاری از حوزه‌ها می‌تواند مزایای بسیاری برای تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان داشته باشد، افزود: دولت باید در قیمت گذاری لوازم خانگی دخالت کند و قیمت‌ها را کنترل کند. هاشمی در خصوص اینکه چند قلم لوازم خانگی مشمول قیمت گذاری دستوری است، گفت: در حال حاضر ۴ قلم شامل یخچال، فریزر، لباسشویی و تلویزیون مشمول نظارت پیشین است. باید به تدریج این نظارت پیشینی به پسینی تبدیل شود؛ به این شکل که تولیدکننده اطلاعات و قیمت محصولات خود را در سامانه سازمان حمایت بارگذاری می‌کند و اگر تخلفی صورت گیرد یا مصرف‌کننده شکایتی داشته باشد به آن رسیدگی می‌شود. وی تاکید کرد: در واقع بر اساس مستندات، قیمت کالا بارگذاری می‌شود و نیازی به اخذ مجوز از قبل نیست.



پشتوانه اصلی رشد و توسعه اقتصادی کشور است. این صنعت علاوه بر این که اصلی‌ترین تامین‌کننده منابع ارزی است، از مزیت‌های اقتصادی کشور در جذب منابع نیز به شمار می‌رود.

### روزنامه کسب و کار/ سال هشتم، شماره ۳۰۷، سه‌شنبه ۱۶ مردادماه ۱۴۰۲



### افزایش تامین سوخت نیروگاه‌ها

مدیر راهبری شبکه گاز کشور (دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران) گفت: در سال جاری به‌طور متوسط روزانه ۷.۵ میلیون مترمکعب الپتر سوخت (گاز و سوخت مایع) به نیروگاه‌ها بیشتر از سال گذشته تحویل داده شده که ۹۱ درصد آن گاز است. سعید عقلی با اشاره به میزان سوخت تامین شده توسط وزارت نفت در نیروگاه‌ها، اظهار داشت: سوخت‌رسانی به نیروگاه‌ها اعم از گاز و گاز مایع بر عهده وزارت نفت است و در سال جاری در مجموع روزانه به‌طور متوسط ۷.۵ میلیون مترمکعب الپتر سوخت اعم از گاز و سوخت مایع به نیروگاه‌ها بیشتر تحویل داده شد که مجموع آن برابر با ۳۱ میلیون مترمکعب الپتر سوخت بود که ۹۱ درصد آن گاز است.

وی با اشاره به میزان تامین گاز صنایع افزود: نسبت به سال گذشته روزانه ۲۰ میلیون مترمکعب گاز بیشتر تحویل صنایع می‌دهیم که حدود ۱۰ میلیون مترمکعب از افزایش گاز تحویلی، صرف تولید برق خود صنایع می‌شود. مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران بیان کرد: طبق آمار تا ۲۱ تیرماه، روزانه به‌طور متوسط ۱۶۹ میلیون مترمکعب گاز به صنایع تحویل داده شد که این عدد در سال گذشته ۱۴۹ میلیون مترمکعب گاز بود. عقلی گفت: در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیر عمد نیز روزانه به‌طوری متوسط از ابتدای اسمال تاکنون ۲۳۶ میلیون مترمکعب گاز تحویل دادیم که این عدد در سال گذشته برابر با ۲۲۶ میلیون مترمکعب در روز بود. البته این افزایش گاز تحویل مربوط به صنایع بر عمده است.

وی بیان داشت: در بخش فولادی‌ها ۳۰ سییمان و ۵۰ پتروشیمی‌ها ۱۰ درصد امکان صرفه‌جویی گاز در کشور وجود دارد. مدیر راهبری شبکه گاز کشور ادامه داد: در بخش کاشی و سرامیک ۵۰ درصد امکان صرفه‌جویی وجود دارد؛ همچنین در بخش تولید برق، کشور ۶۰ درصد حرارتی که صرف تولید برق می‌شود هدر می‌رود که ۳۰ درصد آن قابل صرفه‌جویی است. عقلی گفت: در بخش کشاورزی به‌خصوص گلخانه و دامداری‌ها در حدود ۶۰ میلیون مترمکعب روزانه در ایام پیک و فقط در فصل سرما استفاده می‌کنند که می‌توان با استفاده از انرژی حرارتی صنایع دیگر این میزان مصرف را صرفه‌جویی کرد.

### موجران حاضر به ضرر در بازار اجاره نیستند افزایش اجاره‌بها تا ۵۰ درصد

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران با بیان اینکه در حالیکه نرخ تورم نقطه به نقطه ۴۷ درصد و تورم سالانه ۳۷ درصد است مالکان حاضر به افزایش اجاره ۲۵ درصد نیستند، گفت: اجاره‌بها در برخی از مناطق به بیش از ۵۰ درصد افزایش پیدا کرد. دلود بیگی نژاد درباره وضعیت بازار اجاره بها و رعایت نرخ مصوب ۲۵ درصدی سقف اجاره‌بها اظهار داشت: این تصمیم توافقات در بازار مسکن را هم می‌زند و اجرای این تصمیم در نهایت بار برونده‌های قوه قضاییه را افزایش می‌دهد. وی تاکید کرد: در اجرائی افزایش ۲۵ درصدی نرخ اجاره‌بها به مستأجران توصیه شده اگر موجر افزایش بالاتر از ۲۵ درصد داشت نرخ را بپذیرد و این امکان را دارد که تا ۵ سال بعد از عقد آن قرارداد شکایت کند، این در حالی است که اگر مستأجر توان پرداخت این میزان افزایش اجاره را داشت که بدون جریان حقوقی آن را می‌پذیرفت.

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران با بیان اینکه اثرگذارترین موضوع این تصمیم و قانون این است که منجر به افزایش برونده‌های حقوقی می‌شود، گفت: وقتی نهاد رسمی بانک مرکزی تورم نقطه به نقطه ۴۷ درصد است و تورم سالانه ۳۷ درصد چگونه انتظار دارند که موجر و مالک راضی به افزایش ۲۵ درصدی نرخ اجاره‌بها باشند و طبیعی است که مالک این زیان و ضرر را نپذیرد. بیگی نژاد با اشاره به نرخ متوسط میزان افزایش اجاره‌بها اظهار داشت: مالکان حاضر به اجاره دادن ملک خود با افزایش ۲۵ درصد نیستند و میزان اجاره‌بها در برخی از مناطق تا ۵۰ درصد هم افزایش پیدا کرده است. وی ادامه داد: طبق قانون مشاوران املاک نباید قراردادهای اجاره را نرخ بالای ۲۵ درصد را منعقد کنند و می‌بینیم که این اقدام‌ها پنهانی منعقد می‌شوند.

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک افزود: همین تصمیمات باعث می‌شود برخی از موجران از اجاره دادن املاک خود منصرف شوند در حالی که امروز در بازار تقاضا برای اجاره به بیش از عرضه است و همین یکی از دلایل افزایش اجاره‌بها شده است. دولت باید مشوق‌هایی ایجاد کند که موجران به ارپه واحد خود به بازار اجاره ترغیب شوند نه اینکه جلوی آن را بگیرد و وقتی عرضه افزایش پیدا کند خود به خود با مکانیزم عرضه و تقاضا نرخ اجاره کاهش پیدا می‌کند.

### توزیع ۱۷۵۰ تن کالای اساسی برای اربعین

اقدام تنظیم بازاری موکب‌ها وجود ندارد. وی ادامه‌داد: بر اساس جلسه هماهنگی در استانداری، موکاب برای دریافت اقلام مورد نیاز از فردا به ستاد عنایت عالیات استان مراجعه کنند. رئیس جهاد کشاورزی استان تهران درباره قیمت اقلام تنظیم بازاری این اقلام برای توزیع بین موکب‌ها، گفت: برنج در قالب کیسه‌های ۱۰ کیلو گرمی با قیمت هر کیسه ۳۵۰ هزار تومان. در اختیار موکب‌های متقاضی قرار خواهد گرفت. همچنین شکر تنظیم بازاری با قیمت هر کیلو گرم ۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان، مرغ منجمد نیز با قیمت کیلویی ۶۵ هزار و ۷۰۰ تومان و گوشت قرمز منجمد هم با قیمت هر کیلو گرم به‌طور میانگین ۳۰۰ هزار تومان. دست موکب‌داران خواهد رسید. وی تصریح کرد: به منظور کار سازی و تخصیص نیاز موکاب به تخم مرغ نیز با هماهنگی ستاد عنایت عالیات استان با مدیر عامل اتحادیه مرکزی مرغ‌داران میهن تامین می‌شود، موکاب برای دریافت از مورد نیاز باید به صدور معرفی نامه از ستاد عنایت استان به معاونت امور تقاضای استاندارد،ی، در صورت تایید توسط استانداری به اداره کل غله و خدمات بازرگانی معرفی می‌شوند.

### پرداخت ۵,۴میلیارد دلار ارز کالاهای اساسی و دارو

لازم به ذکر است میزان تامین ارز جهاد کشاورزی در دوره های ۴ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۲ برابر با ۵,۲ میلیارد دلار بوده، لذا این بانک مطابق سسال گذشته نسبت به تامین ارز ثبت سفارش‌های وزارت جهاد کشاورزی اقدام نموده‌است. طرزعلی در خصوص میزان تامین‌ارز صنایع از ابتدای سال جاری نیز گفت: تامین‌ارز برای «صنایع حمل و نقل و خودرو» معادل دو میلیارد و ۸۸۹ میلیون دلار، «صنایع تجهیزات برق و الکترونیک» معادل یک میلیارد و ۸۷۰ میلیون دلار، «ماشین‌آلات و تجهیزات تولید» معادل دو میلیارد و ۱۵ میلیون دلار، «صنایع معدنی» معادل یک میلیارد و ۹۹۳ میلیون دلار و «منسوجات و پوشاک» معادل ۷۰۷ میلیون دلار صورت گرفته است. علاوه بر این گروه‌ها، ۸ میلیارد و ۷۰۶ میلیون دلار ارز به سایر صنایع اختصاص داده شده است.

۵میلیارد و ۴۹۷ میلیون دلار تخصیص ارز برای واردات کالاهای اساسی و دارو تامین و تخصیص یافته است. بر اساس قانون میانگین سهمیه ارزی ماهانه کالاهای اساسی و دارو برای سال ۱۴۰۳ معادل ۱,۲۵ میلیارد دلار است، لذا تخصیص و تامین ارز تا تاریخ ۱۲ مردادماه متناسب با سهمیه ارزی تعیین شده انجام شده است.

گفتنی است مدیریت میزان واردات کالا از طریق صدور ثبت سفارش با وزارتخانه متولی می‌باشد. همچنین تخصیص و تامین‌ارز ثبت سفارش‌ها مطابق با نظر وزارتخانه مربوط انجام می‌شود، لذا دستگاه مربوط بر اساس سیاست‌های تجاری و از طریق مدیریت ثبت سفارش میزان کالا در کشور را تنظیم نموده، لیکن اولویت قرار دادن ثبت سفارش‌های کالای اساسی و تجهیزات کشاورزی و مقدار واردات‌ها کاملاً در اختیار وزارتخانه جهاد کشاورزی می‌باشد.

## وزیر نیرو: پای حق آب‌هیر مند ایستاده‌ایم

امر سبب می‌شود مصرف کنندگان به صورت خودکار مصرف خود را کاهش دهند. وی اضافه کرد: این امر به پایداری شبکه برق کمک می‌کند. و اوج بار مصرف صنایع انرژی بر در کشورهایی مانند کانادا در زمان اوج مصرف، میزان مصرف خود را ۵۰ درصد کاهش می‌دهند. محرابیان از ایجاد نیروگاه‌های خودتامین توسط صنایع سخن به میان آورد و گفت: تامین برق صنایع با استفاده از این امکان در سال جاری بسیار عالی صورت گرفت. نکته اینکه سال آینده بسیاری از نیروگاه‌های خودتامین صنایع وارد مدار تولید می‌شود.

محرابیان همچنین به مدیریت منابع آبی کشور اشاره و بیان کرد: قانون تحویل حجمی آب به کشاورزان ۴۰ سال است که مصوب شده و وزارت نیرو مکلف است در این زمینه اقدام کند. بر این اساس یک سامانه هوشمند دوسویه با استفاده از کنتور هوشمند ایجاد شد و آب برای هر کشاورز معادل پروانه بهره‌برداری تحویل داده می‌شود. وزیر نیرو با بیان اینکه میزان بارندگی ایران در مقایسه با شاخص متوسط جهان یک سوم است، تصریح کرد: در این شرایط تلاش شد طی سه سال با اجرای موفق پروژه‌ها، تسریع در پیشبرد آن‌ها و بهره‌گیری از پروژه‌های اضطراری تامین آب برای همه هموطنان با آرامش صورت گیرد. وی همچنین با اشاره به افتتاح بزرگ‌ترین آب شیرین‌کن غیر ساحلی

بانک مرکزی از اول فروردین م‌ماه تا ۱۲ مرداد ماه امسال بالغ بر ۵ میلیارد و ۴۹۷ میلیون دلار برای واردات کالاهای اساسی و دارو تخصیص و تامین کرده است. به گزارش ایلنا، بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۱۲ مرداد ماه امسال بالغ بر ۵ میلیارد و ۴۹۷ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی و دارو تخصیص و تامین کرده است. بر اساس قانون میانگین سهمیه ارزی ماهانه کالاهای اساسی و دارو تخصیص و تامین ارز تا تاریخ ۱۲ مردادماه متناسب با سهمیه ارزی تعیین شده انجام شده است. تامین معادل ۱۳۶ میلیارد یورو معادل ۱۵ میلیارد دلار ارز ترجیحی تا پایان سال برای کالاهای اساسی و دارو بر عهده بانک مرکزی است. علی طرزعلی معاون مرکز مبادله طلا و ارز در

خصوص روند تامین‌ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی و دارو گفت: طبق تبصره (۴) بندالف) قانون بودجه سال ۱۴۰۳، «ولت و دستگاه‌های موضوع ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۰۷۰۰۷۰۰۱۸۲۶ از جمله بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، مجازند سنیزده میلیارد و ششصد

میلیون (۱۳۶۰۰۰۰۰۰۰) یورو برای واردات صرفاً کالاهای اساسی کشاورزی، دارو و مواد اولیه آن و تجهیزات مصرفی پزشکی که فهرست آن تا پایان فروردین‌ماه ۱۴۰۳ به تصویب هیات وزیران می‌رسد به تخصیص، فروش، تپاتر یا مبادله منابع ارزی حاصل از صادرات نفت، گاز و میعانات گازی، به نرخ ترجیحی اقدام کنند. وی گفت: کل منابع ارز ترجیحی برای سال ۱۴۰۳ معادل ۱۳۶ میلیارد یورو تعیین شده که حدوداً معادل ۱۵ میلیارد دلار است.

معاون مرکز مبادله ارز و طلا افزود: تاکنون معادل ۱۲۳ میلیارد و ۴۹۷ میلیون دلار برای واردات کالاهای اساسی و دارو تخصیص و تامین کرده است. به گزارش ایلنا، بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۱۲ مرداد ماه امسال بالغ بر ۵ میلیارد و ۴۹۷ میلیون دلار برای واردات کالاهای اساسی و دارو تخصیص و تامین کرده است. به گزارش ایلنا، بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۱۲ مرداد ماه امسال بالغ بر ۵ میلیارد و ۴۹۷ میلیون دلار برای واردات کالاهای اساسی و دارو تخصیص و تامین کرده است. به گزارش ایلنا، بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۱۲ مرداد ماه امسال بالغ بر ۵ میلیارد و ۴۹۷ میلیون دلار برای واردات کالاهای اساسی و دارو تخصیص و تامین کرده است. به گزارش ایلنا، بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۱۲ مرداد ماه امسال بالغ بر ۵ میلیارد و ۴۹۷ میلیون دلار برای واردات کالاهای اساسی و دارو تخصیص و تامین کرده است.

وزیر نیرو در ادامه سخنان خود ریشه هر نوع ناترازی را اقتصاد دانست و افزود: ناترازی در انرژی به دلیل عدم تعادل در موضوع اقتصاد است. مدیریت مصرف برق در کشورهای توسعه یافته از طریق قیمت گذاری اوج مصرف دنبال می‌شود، به گونه‌ای که قیمت انرژی در ساعات اوج مصرف بعضاً ۶ سنت در شرایط عادی تا دو دلار افزایش می‌یابد و این



## تسهیل شرایط ضمانت واخذ وثایق تحقق یافت

# رشد پذیرد اخت وام ازدواج و فرزند آوری

شایلی قرایی  
News.kasbok@gmail.com



بانک مرکزی از پرداخت ۷۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات ازدواج و فرزندآوری خبر داد و اعلام کرد: شبکه بانکی از ابتدای سال جاری تا کنون ۵۶۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و ۱۳۸ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به متقاضیان پرداخت کرده است.

بند (ث) تبصره ۱۳ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، بانک مرکزی مکلف است مطابق با قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و قوانین مربوط به ایتار گران، از محل سپرده‌های قرض الحسنه اعم از جاری و پس‌انداز شبکه بانکی پس از کسر سپرده قانونی نسبت به اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری، به هر یک از زوج‌هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ بوده است، مبلغ سه میلیارد ریال و برای زوج‌های زیر ۲۵ سال و زوج‌های زیر ۲۳ سال مبلغ سه میلیارد و پانصد میلیون ریال (که این سقف‌ها برای خانواده‌های معزز شهدا و ایتار گران دو برابر است) اقدام کند.

همچنین، حسب جزء ۸ بند قانونی مزبور نیز مقرر شده است؛ پس از اعتبارسنجی متقاضیان و در صورت عدم تکلیفی اعتبار آنها به منظور تأمین رکن ضامن، مؤسسات اعتباری موظفند با توثیق حساب پارانه یا سهم عدالت متقاضیان یا بستگان درجه اول از طبقه اول آنها یا سایر دلاری‌های مالی وی یا تنها در یافت یک فقره سفته و یک نفر ضامن نسبت به پرداخت تسهیلات اقدام کند. براین اساس، در راستای اجرای قوانین بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت،

تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در روزهای ابتدایی سال به شبکه بانکی ابلاغ شده و بانک مرکزی به صورت مستمر بر سامانه تسهیلات مزبور رصد و نظارت دارد. بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی در تمامی استان‌ها و شهرستان‌های کشور همواره حداقل ۵ بانک فعال جهت ثبت نام متقاضیان در سامانه بایستی وجود داشته باشد. همچنین سهمیه بانک‌ها به گونه‌ای مدیریت می‌شود تا توزیع آن متمرکز در چند ماه ابتدایی نبوده و در طول سال این سهمیه توزیع شود.

در ارتباط با اخذ تضامین نیز حسب بند قانونی مزبور، بانک‌های عامل بر اساس امتیاز مکسبو متقاضیان در فرآیند اعتبارسنجی نسبت به اخذ یک فقره سفته و یک ضامن اقدام می‌کنند؛ لذا آنچه حدود و ویژگی ضامن را مشخص می‌شود امتیاز کسب شده توسط متقاضی و ضامن وی در اعتبارسنجی به عمل آمده در زمان اخذ تسهیلات است. بر همین اساس، بسته به اعتبارسنجی انجام شده که مورد تأیید قانونگذار است، از متقاضیان تضامین اخذ می‌شود.

در پایان خاطر نشان می‌شود این بانک موضوع تسهیل در شرایط ضمانت واخذ وثایق در پرداخت تسهیلات



## قیمت تخم مرغ هر کیلو گرم ۵۳ هزار تومان است

کیلو گرمی به ۵۸ هزار تومان کاهش یافت. مبلغ واقعی این مقدار تخم مرغ بین ۹۹ تا ۱۱۰ هزار تومان است.

در ادامه رئیس اتحادیه مرکزی مرغداران میهن به مهر اعلام کرد، اتحادیه که وظیفه تأمین و تنظیم بازار این کالای اساسی را بر عهده دارد برای خرید حمایتی ورود کرده است. ماهانه ۱۱۰ هزار تن تخم مرغ در کشور تولید می‌شود که اتحادیه از ابتدا مراد برای خرید حمایتی و کمک به تولید پایدار کشور ورود کرده و این امر تا پایان مراد ادامه دارد. در حال حاضر اتحادیه مرکزی مرغداران میهن قیمت خرید حمایتی هر کیلو گرم تخم مرغ در مرغداری‌ها را ۵۳ هزار تومان اعلام کرده است.

بر اساس اعلام اتحادیه مرکزی مرغداران میهن قیمت خرید حمایتی هر کیلو گرم تخم مرغ در مرغداری‌ها ۵۳ هزار تومان است. گرما هوا سبب شده تا نرخ بعضی از کالاهای فسادپذیر و مواد غذایی کاهش چشمگیری داشته باشد؛ علاوه بر اینکه تقاضا برای بعضی از مواد غذایی مانند تخم مرغ در تابستان کمتر بوده و در نیمه دوم سال و با سرد شدن هوا تقاضا برای این ماده غذایی پروتئین دار بیشتر می‌شود.

این موضوع باعث شده تا بخشی از تخم مرغ‌های تولید و عرضه شده به بازار مازاد و فروش نداشته باشد؛ به طوری که هفته گذشته با تشدید هوا قیمت هر شانه تخم مرغ ۳۰ عددی بیش از یک

قرص الحسنه در سال جاری را به شبکه بانکی ابلاغ و تأکید کرده است و در صورت هر گونه ابهام و سوال و یا اشکال در این زمینه هموطنان گرامی می‌توانند از طریق وبگاه بانک مرکزی درخواست خود را ثبت و پی‌گیری کنند.

### گردش پول افزایش یابد

#### علی قنبری، اقتصاددان

تورم نتیجه افزایش حجم نقدینگی است. می‌دانیم که یکی از اصلی‌ترین دلایل افزایش تورم، رشد نقدینگی است و از آنجایی که نقدینگی روزانه افزایش پیدا می‌کند به همین دلیل نرخ تورم در کشور نیز بالا است. بنابراین تا زمانی که حجم نقدینگی کنترل نشود نمی‌توان انتظار داشت که تورم کاهش یابد.

از سوی دیگر باید توجه داشته باشیم که نقدینگی به تنهایی عاملی برای افزایش تورم نیست و از دیدگاهی خود معلول به حساب می‌آید. به بیانی دیگر افزایش تورم، کاهش تولید و دست به دست شدن کالاها نیاز به پول بیشتری دارد و باید گردش پول افزایش یابد.

بنابراین نقدینگی را می‌توان معلولی از نرخ تورم دانست. بانک‌ها تسهیلات دهی خود را به بسیاری از بنگاه‌های موفق و کسب و کارها متوقف کرده‌اند. این مسئله ر کود عمیقی در اقتصاد ایجاد خواهد کرد. برای برقراری ثبات اقتصادی لازم است سرمایه‌گذاری‌های خارجی و داخلی در کشور افزایش چشمگیری پیدا کند.

همچنین محیط فعالیت‌های مولد بهبود یابد. بنابراین اگر بانک مرکزی می‌خواهد تورم را به کانال ۳۰ درصدی برساند راهی جز اصلاح سیاست‌های غلط ندارد. در شرایط کنونی بسیاری از اقدامات بانک مرکزی و دولت بصورت موقتی انجام می‌شود و نمی‌تواند در بلندمدت جواب دهد. نرخ فعلی ارز با رشد نقدینگی هیچگونه همخوانی ندارد و مشخص است بانک مرکزی با سرکوب نرخ ارز، تنها می‌خواهد فضای روانی جامعه را کنترل کند. وضعیت تورم در مرحله‌ای خطرناک است و ادامه این شرایط می‌تواند زمینه شکل‌گیری ابرتورم در کشور را مهیا کند؛ از این رو باید هر چه سریع‌تر تدابیری برای خروج اضطراری از این شرایط اندیشیده شود.

معاون سازمان توسعه تجارت گفت: واردات ۵ کشور اوراسیایی در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۴۰۰ میلیارد دلار بوده که سهم ما از این عدد ۵ میلیارد دلار بوده است. سید محمدصادق قنادزاده، معاون سازمان توسعه تجارت که در برنامه رادیو اقتصاد گفت: ما برای اولین بار یک موافقتنامه چندجانبه را امضاء کردیم که این موضوع در سال ۹۷۰۹۸ به صورت آزمایشی با ۵ کشور اقتصادی اوراسیا آغاز و مثبت ارزیابی شد و بیش از ۱۳۰ درصد رشد تجارت داشتیم.

او افزود: دی ماه سال گذشته این موافقتنامه با حضور تجارن کشورهای ۵ کشور و همچنین ایران در روسیه امضاء شد که بر اساس سازگاری کار تعریف شده همه ۶ کشور باید موافقتنامه را در مجالس خود مصوب می‌کردند تا این موافقتنامه به مرحله اجرا دربیاید، تا امروز از این ۵ کشور دو کشور این مهم را انجام داده‌اند و مسائل حقوقی این مصوبه در تیرماه در دولت انجام و به مجلس ارسال شده است.

معاون سازمان توسعه تجارت بیان کرد:

## افزایش سهم ایران در بازار اوراسیا

از ۱۰۰ درصد کالاهای تجاری ۸۷ درصد در لیست تجارت آزاد با تعرفه صفر قرار می‌گیرد، اما برخی کالاهای ممنوعه وارداتی مانند برخی محصولات کشاورزی و صنایع نساجی در فهرست تجارت آزاد با تعرفه آزاد قرار نمی‌گیرند و کالاهایی مانند خودرو با همان تعرفه‌ای که برای آن تعیین شده وارد می‌شود.

قنادزاده بیان کرد: امیدواریم ابتدای سال میلادی امسال بتوانیم این موضوع را پس از جلسات در کمسیون‌های مختلف تصویب و نهایی کنیم. همچنین ما در برخی از کد تعرفه‌ها تخقیقات خوبی را اعمال کرده‌ایم. در حال حاضر واردات بازار این ۵ کشور اوراسیایی بر اساس آمار سازمان جهانی در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۴۰۰ میلیارد دلار بوده که سهم ما ۵ میلیارد دلار بوده است.

معاون سازمان توسعه تجارت تصریح کرد: عمده واردات کالاب کشور ما از ۵ کشور اوراسیایی مواد اولیه و کالاهای اساسی، نهاده‌ها و غلات است و عمده صادرات ما محصولات ارزش افزوده بالاتر میان رنجیره است.

## اتصال راه آهن چابهار - زاهدان به بندر شهید بهشتی

تاکید داشته تا پایان سال ۱۴۰۳ این محور راهبردی باید به بهره برداری برسد، در همین راستا قطعات شمالی از زاهدان تا میلک از یک طرف، زاهدان تا خراسان جنوبی از سوی دیگر کار این پروژه به سمت خراسان مرکزی و منطقه سرخس در ۱۶ جبهه کاری در حال انجام است. وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: قطعاً با این اقدام چابهار تبدیل به قطب بسیار مهم و یک نگین راهبردی - ترانزیتی در منطقه خواهد بود و سیستان و بلوچستان اصلی‌ترین تأثیر مستقیم اقتصادی در حوزه عملیات گسترده ترانزیتی را خواهد دید. این اقدام سیستان و بلوچستان را به یکی از شاهراه‌های اصلی تردد کالاهای ترانزیتی در منطقه تبدیل خواهد کرد.

پیش از این وزیر راه و شهرسازی روز ۱۱ خرداد ماه امسال در گفت‌وگو با ایرنا گفته بود: بهره‌برداری از پروژه ریلی چابهار - زاهدان - میلک - سرخس، چابهار را به قطب بسیار مهم اقتصادی و تبدیل به یک نگین راهبردی، ترانزیتی در منطقه خواهد کرد. البته قطعه زاهدان به خاش حدود یک و نیم سال گذشته در دولت سیزدهم به بهره برداری رسیده است. وی ادامه داد: محور بعدی ۴۵۰ کیلومتر از چابهار تا محدوده خاش است که تاکنون منابع خوبی به این پروژه تزریق شده و بزودی نیز منابع جدیدی به آن تعلق می‌گیرد تا کار با سرعت بیشتری انجام شود. بذر پاش عنوان کرد: رئیس جمهور شهید نیز

وزیر راه و شهرسازی از اتصال راه آهن چابهار - زاهدان به بندر شهید بهشتی تا پایان سال خبر داد. به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذر پاش در صفحه خود در فضای مجازی نوشت: با تزریق منابع مالی مناسب به کلان پروژه کریدوری چابهار - زاهدان تا پایان سال این مسیر ریلی راهبردی شمال - جنوب به بندر ترانزیتی و بین‌المللی شهید بهشتی چابهار متصل خواهد شد.

بر اساس این گزارش، وزیر راه و شهرسازی پیش از این نیز از تزریق منابع مالی به پروژه‌های ریلی و سرعت گرفتن آن‌ها خبر داده بود که راه آهن چابهار به زاهدان و راه‌آهن اردبیل - میانه از جمله این پروژه‌هاست.

## نیروی توانمند اولویت بازار کار است

اینکه سیاست مهارت نیروی کار دستور برنامه توسعه هفتم است و با تغییر دولت‌ها خلیلی در اجرای آن ایجاد نمی‌شود؛ افزود: هر دولتی که سر کار باشد باید قوانینی که در مجلس تصویب شده را اجرائی کند؛ خوشبختانه از این جهت که خود آقای پزشکیان در همین مجلس حضور داشته و در تصویب همین قوانینی که ما ادعا می‌کنیم بهترین قوانین است، نقش آفرینی کردند؛ مقید خواهند بود این قوانین را اجرائی کنند.

مهرداد عظیمی، رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای با بیان اینکه در دولت سیزدهم بیش از ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر دوره آموزش مهارت داشتند که نسبت به مدت مشابه گذشته، ۲۲ درصد رشد داشته است گفت: حدود ۸۰ درصد از فعالیت‌های سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای، به اشتغال منجر می‌شود.

مهارت‌آموزان بیش از دانش‌آموختگان دانشگاهی در بازار کار متقاضی داشته و این مساله هم‌حاکمی از اهمیت مهارت‌آموزی و فراگیری تخصص در کنار علم‌آموزی است.

علی بابایی کارنامی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس درباره اهمیت مهارت‌مسی گوید: اهتمام به مهارت؛ اولویت اول توانمندسازی نیروی انسانی در بازار کار کشور است. وی با اشاره به اینکه به عنوان سفیران مهارت باید زیرساخت‌های ارتباط موضوع مهارت نیروی کار از ابتدا تا قبل از ورود به دانشگاه با نیروهای کم‌سپرشان به سمت مهارت است را فراهم کنیم بیان کرد: مهارت اولویت اول توانمندسازی نیروی انسانی در بحث بازار کار است که باید به آن اهتمام داشته باشیم.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس در ادامه با تأکید بر

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به اهتمام به مهارت آموزی گفت: سیاست مهارت نیروی کار دستور برنامه توسعه هفتم است و با تغییر دولت‌ها خلیلی در اجرای آن ایجاد نمی‌شود.

به گزارش تسنیم، اشتغال جوانان با شاخص‌های اصلی رشد اقتصادی و توسعه کشور مرتبط بوده و بر اساس نیاز بازارهای مختلف به منابع انسانی پیوند می‌خورد. نیروی انسانی فاقد مهارت (مهارت‌های عملی) نمی‌تواند به اشتغال دست یافته و گاه در چرخه اشتغال از حلقه کارگری ساده (فاقد نیاز به مهارت و تخصص) نیز بساز می‌ماند؛ از بنیاد خود زمینه‌رشد و شکوفایی را سلب کرده و فرصت راه‌اندازی یک کسب و کار کوچک را نیز به ویژه در صورت نبود سرمایه از دست می‌دهد. بر اساس برخی از گزارشات رسمی و غیررسمی هم

## اخطارهای ۱۰ گانه گمرک به انبارهای عمومی

حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از وزارت صمت نرخ پلمپ‌ها را تعیین می‌کنند. وی در پاسخ به سوالی در مورد تعرفه انبارهای عمومی که تا پیش از آن توسط خود شرکت انبارهای عمومی انجام می‌شد و قرار است امسال برای اولین بار تعرفه‌گذاری توسط وزارت صمت صورت بگیرد، گفت: در حال حاضر به سمت سیستمی کردن و چارچوب‌مند کردن اقدامات پیش می‌رویم. در متن قرارداد با مجموعه انبارهای عمومی آورده شده که باید نرخ‌نامه را از مرجع مجوز دهنده بگیرند. در مرحله بعد باید این نرخ‌نامه را در معرض دید مراجعین قرار دهند تا امکان نظارت بیشتر فراهم شود. باید شفافیت در این زمینه ایجاد شود و اگر مغایرتی به وجود بیاید، اخطار می‌دهیم و رقم اضافه در یافت شده نیز باید به صاحب تجارت باز داده شود.

آن را نیز انجام می‌دهد. این شرکت با توجه به شرایط برنده شده و این موضوع به اطلاع شرکت رسیده است. به منظور آنکه سراسر مایه‌گذاری منطق داشته باشد نمی‌توان به طور مثال قرارداد یک‌ساله در این زمینه بست. به طور مثال برای تولید پلمپ باید قالب‌هایی با استاندارد گمرک توسط تولیدکننده تهیه شود. اگر قرارداد یک‌ساله باشد دیگر منطق ندارد که تولیدکننده‌ای بخواهد حدود ۱۰ میلیارد تومان برای قالب پلمپ هزینه کند. حداکثر زمانی که برای انعقاد قراردادها در آیین‌نامه گمرک در نظر گرفته شده سه‌ساله است. گمرک تنها صلاحیت و نظارت بر اجرای فرآیند پلمپ از تولید تا نصب را انجام می‌دهد. این موضوع نیز طبق یک آیین‌نامه مشخص صورت می‌گیرد. در نتیجه گمرک هیچ‌گونه درآمدی در این فرآیند ندارد. سازمان



## فراخوان مزایده تکمیل و تجهیز و راه‌اندازی و سپس بهره‌برداری ده‌ساله رستوران پارک شاپوری بصورت مشارکتی به روش B.O.L.T (واحد سرمایه‌گذاری و سازمان فضای سبز) شهرداری خرم‌آباد

شهرداری خرم‌آباد در نظر دارد فراخوان مزایده تکمیل و تجهیز و راه‌اندازی و سپس بهره‌برداری ده‌ساله رستوران پارک شاپوری بصورت مشارکتی به روش B.O.L.T (واحد سرمایه‌گذاری و سازمان فضای سبز) را با شماره مزایده و به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

ردیف	مزایده	شماره مزایده
۱	تکمیل و تجهیز و بهره‌برداری رستوران پارک شاپوری	۵۰۰۳۰۰۵۷۲۸۰۰۰۰۳۶

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

زمان انتشار در سایت: ۱۴۰۳/۰۵/۰۲ مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۴۰۳/۰۵/۱۰

ضمانت نامه شرکت در مزایده و آدرس و اطلاعات تماس شهرداری

مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۳/۰۵/۲۰ زمان بازگشایی پاکت‌ها: ۱۴۰۳/۰۵/۲۱

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: شرکت کنندگان در مزایده فوق می‌بایست ضمانتنامه بانکی معادل ۳۰۲۱۰۷۵۰۰۰۰ ریال را تهیه و یا همین مبلغ را به عنوان سپرده به حساب شماره ۱۰۱۰۰۱۷۱۴۶۴۰ نزد بانک شهر و به نام سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری خرم‌آباد واریز و رسید آن در پاکت الف قرار داده، تحویل دبیرخانه شهرداری مرکزی گردد.

اطلاعات تماس و آدرس شهرداری: ۰۱۱-۳۳۳۲۰۰۱۱-۰۶۶- خیابان ۱۷ شهریور - شهرداری خرم‌آباد - امور قراردادها

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده شهرداری

۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند شامل خرید و دریافت اسناد (در صورت وجود هزینه مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده محترم از این طریق امکان‌پذیر می‌باشد.

۲- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره برود اعلان عمومی سامانه ستاد، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می‌باشد.

۳- علاقه‌مندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره (مرکز پشتیبانی و راهبری) ۰۲۱-۴۱۹۳۴-۲۱ تماس حاصل نمایند.

۴- برندگان اول، دوم و سوم مزایده هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

۵- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می‌باشد.

۶- هزینه چاپ دو نوبت آگهی و سامانه ستاد بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.



## اخبار

### زائر پست، سامانه‌ای برای پیگیری اقامت یافت شده زائران اربعین

دستیار مدیر عامل و دبیر ستاد اربعین پست جمهوری اسلامی از انجام توافق با طرف عراقی برای راه اندازی سامانه ی پیگیری مدارک، گواشی ،کوله و یا افراد مفقود شده با عنوان «زائر پست» در طول مدت راهپیمایی بزرگ اربعین حسینی در عراق خبر داد. محمد باقر بومیان افزود که در روزهای آغازین راهپیمایی اربعین، پایگاههایی در کربلای معلی، نجف اشرف و طول مسیر راهپیمایی اربعین حسینی (ع) راه اندازی خواهد شد. دستیار مدیر عامل و دبیر ستاد اربعین پست جمهوری اسلامی با بیان اینکه محل استقرار این پایگاه ها معاقبا برای اطلاع شرکت کننده در راهپیمایی اربعین حسینی (ع) از طریق خبرگزاری ها و پایگاههای خبری، اطلاع رسانی خواهد شد، افزود: زائران می توانند در سامانه ای که به این منظور ایجاد شده است، اطلاعات مربوط به مدارک، گواشی، کوله قابل شناسایی و یا هر اقلامی را که پیدا کرده اند به همکاران با تجربه اداره پست که در این پایگاهها حضور دارند، ارائه دهند تا این اطلاعات در اسرع وقت توسط همکاران در سامانه ثبت گردد.

دبیر ستاد اربعین پست جمهوری اسلامی ایران، تصریح کرد با ثبت اطلاعات، هر گاه مالیکن اجناس گم شده به پایگاههای زائر پست مراجعه کنند، اطلاعات مربوط به اقلام پیدا شده در اختیارشان قرار می گیرد که جنس یافت شده در چه مکانی نگهداری می شود و فرد با مراجعه به محل نگهداری شیئی پیدا شده و احراز هویت مفقودی، کالای پیدا شده در کمترین زمان ممکن تحویل ایشان می شود. بومیان ، ادامه داد که ارائه این خدمات از سال ۱۴۰۱ آغاز گردیده و اربعین اسفال سومین سال اجرای این خدمات پستی به زائران اربعین حسینی (ع) خواهد بود. زائر پست در اربعین سال گذشته با برپایی پایگاه در هشت نقطه از مسیر راهپیمایی در موبک ها و ۲ کتای لوگرگی کشورمان در کربلا و نجف به زائران حسینی ارائه خدمت کرد. به گزارش ایرنا، چهارشنبه دهم مردادماه تفاهم نامه ارائه خدمات هر چه بهتر در حوزه ارتباطات مخابراتی، فناوری اطلاعات و پست به زائران اربعین حسینی (ع) به امضای امیر محمد زاده لاچوردی، معاون وزیر و رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و دکتر علی المودید، رئیس هیئت اتصالات عراق رسید.

### تعداد کاربران پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به ۵۰ میلیون نفر رسید

مدیرکل دفتر پایش و نظارت بر پیاده‌سازی دولت الکترونیکی گفت: از جمعیت ۶۱میلیون نفری کاربران بالای ۱۸ سال که مشمول استفاده از پنجره ملی خدمات دولت هوشمند هستند، ۵۰ میلیون نفر، معادل ۸۲ درصد، به این سامانه متصل شده‌اند. به گزارش اطلاعات ایران، مجید فولادیان افزود: این سامانه با هدف ارائه خدمات متنوع دولتی به صورت الکترونیکی و یکپارچه‌سازی آنها برای شهروندان راه‌اندازی شده است.

وی ادامه داد: در واقع پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به عنوان یک در گاه واحد، امکان دسترسی سریع و آسان به خدمات مختلف دولتی را برای کاربران فراهم می‌کند. این سامانه با تسهیل خدمات مختلف، موجب تسریع در ارائه خدمات و افزایش شفافیت در انجام امور اداری شده است. همچنین، امکان پیگیری آنلاین و جلوگیری از ترددهای غیر ضروری، از دیگر مزایای این سامانه به شمار می‌رود. مدیرکل دفتر پایش و نظارت بر پیاده‌سازی دولت الکترونیکی با اشاره به جمعیت کاربرانی که از این خدمات بهره‌گیری کرده‌اند، خاطر نشان کرد: افراد کهنسال، فاقد سواد IT و افراد فاقد نسیم کارت و … نیز در بخش ۱۸ درصد باقی‌مانده که تاکنون از پنجره ملی استفاده نکرده اند قرار دارند.

فولادیان افزود: از جمله سامانه‌های پر کاربردی که بیشترین کاربرد را برای کاربران در پنجره ملی خدمات دولت هوشمند داشته است به ترتیب پیشخوان وزارت آموزش و پرورش، پنجره واحد وزارت راه و شهر سازی، پنجره واحد سازمان تأمین اجتماعی، در گاه ملی مجوزهای وزارت اقتصاد و دارایی و سامانه حمایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوده است. وی همچنین یادآور شد: پنجره ملی خدمات دولت هوشمند برای کاربران دارای معلولیت بینایی نیز مناسب‌سازی شده است. این سامانه با رعایت استانداردهای دسترس پذیری، امکان استفاده آسان و مستقل از خدمات را برای این گروه از کاربران فراهم کرده است. بنا بر این گزارش، پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به عنوان یک پل ارتباطی میان مردم و دستگاه‌های اجرایی، مسیر را برای بهره‌گیری از خدمات دولتی هموارتر کرده است.

### هوش مصنوعی متاصحبت باسلبریتی‌ها را امکان می‌کند

محصول هوش مصنوعی آئی متا می تواند امکان صحبت کردن با سلبریتی‌ها را برای کاربران فراهم کند. طبق گزارشی جدید این شرکت مشغول مذاکره با جودی ننج، کیگان، مایکل کی و دیگر سلبریتی و هنر پیشه های هالیویدی برای پروژه های هوش مصنوعی خود است. به نظر می رسد این شرکت تصمیم دارد صدای آنها را در یک دستیار دیجیتال- هوش مصنوعی مولد سخنگو به نام MetaAI، به کار گیرد که مشابه سیری و دستیار گوگل است. همچنین متا تصمیم دارد صدای این هنر پیشه ها را ضبط و حق استفاده از آنها را در موقعیت های مختلفی در فیس بوک، اپا مستنجر، اینستاگرام، واتس اپ و حتی عینک های هوشمندش دریافت کند.

طبق گزارش بلومبرگ مذاکرات آغاز شده اما در موارد متعددی متوقف شده زیرا به نظر می رسد دو طرف نمی توانند درباره شرایط استفاده به توافق برسند. در حال حاضر به نظر می رسد طرفین مذاکره روی یک بازه زمانی مشخص برای استفاده به توافق رسیده اند این بدان معناست که هر صدایی که شرکت ثبت می کند فقط برای بازه زمانی مشخصی قابل استفاده خواهد بود. این قرارداد با هنر پیشگان پس از تکمیل شدن، قابل تجدید یا امتداد یافتن است. نمایندگان هنر پیشگان همچنان مشغول مذاکره برای محدودیت های سختگیرانه تری هستند.از سوی دیگر متنازب تصمیم دارد قرارداد با هنر پیشگان را قبل از کنفرانس Connect در سپتامبر نهایی کند.

### اعطای تسهیلات ۴ میلیارد تومانی ویژه هوشمندسازی در صنایع بالغ

مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی فناوری های نوظهور دیجیتال از اعطای تسهیلات ۴ میلیارد تومانی ویژه هوشمندسازی در صنایع بالغ خبر داد.

به گزارش صندوق ناواری و شکوفایی، دکتر محمد موسی زاده موسوی با اعلام اینکه یکی از نیازهای اصلی شرکت‌های دانش بنیان حوزه هوش مصنوعی، توسعه بازار به‌ویژه در صنایع بالغ و راهبردی کشور است، حمایت از شرکت‌های حوزه اقتصاد دیجیتال را زمینه‌ساز تحول دیجیتال و ارتقای بهره‌وری در این صنایع برشمرد.

دکتر موسوی در ادامه گفت: در همین راستا صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری به منظور حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و توسعه بازار به‌ویژه هوش‌مندی و به‌کارگیری فناوری‌های نوین مانند هوش مصنوعی و اینترنت اشیا در صنایع بالغ، بسته حمایتی ویژه‌ای را برای شرکت‌های دانش‌بنیان حوزه اقتصاد دیجیتال در نظر گرفته است.

وی تصریح کرد: در این خط اعتباری ویژه که به عملیات صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی فناوری های نوظهور دیجیتال اعطا خواهد شد، شرکت‌های دانش بنیان دارای قرارداد با صنایع بالغ مانند بخش معدنی، نفت، گاز و پتروشیمی و سایر حوزه‌های راهبردی کشور به شرط محوریت موضوع هوشمندسازی و هوش مصنوعی می توانند تا سقف ۴ میلیارد تومان از تسهیلات سرمایه‌ر در گردش بهره‌مند شوند.

مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری اقتصاد دیجیتال افزود: شرکت‌های دانش بنیان حوزه اقتصاد دیجیتال که متقاضی دریافت این تسهیلات هستند، می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به وب‌گاه صندوق به نشانی **Digittechfund.landin.ir** مراجعه کنند و یا با شماره تلفن ۰۸۷۷۱۰۸۷ تماس بگیرند.

#### ۴۳۰ هزار حمله DDoS به مقاصد سایبری کشور

# ایران رکورددار دفاع سایبری می‌شود



برای افزایش تأثیر گذاری استفاده می‌کنند. همچنین، هدف قرار دادن زیرساخت‌های حیاتی مانند اپراتورهای اینترنت و مخابرات، بانک‌ها، سیستم‌های دولتی و سایر سرویس‌های عمومی از اولویت‌های مهاجمان است.

از همین روی، می‌توان مسئله مواجهه با حملات روزافزون از این‌ست را یکی از چالش‌های کلیدی پیش روی وزارت ارتباطات دولت چهار دهم دانست. بنابراین، اقداماتی چون توسعه و افزایش توانمندی سامانه‌های پیشرفته مقابله با حملات «DDoS»، افزایش ظرفیت پهنای باند به منظور کاهش تأثیر حملات مذکور و تقویت بخش خصوصی در حوزه امنیت سایبری، برخی از راهکارهای پیشنهادی متخصصان برای گذار از وضعیت آسیب‌پذیری در برابر حملات منع خدمت توزیع شده به شمار می‌روند.

علاوه بر این، اولویت‌هایی دیگری چون توسعه فناوری‌های نوین مانند هوش مصنوعی و یادگیری ماشین می‌تواند به شناسایی و مقابله سریع‌تر و دقیق‌تر با حملات کمک کند. از سوی دیگر، تقویت همکاری‌های بین‌المللی و تبادل اطلاعات نیز می‌تواند به افزایش توان مقابله با تهدیدات سایبری منجر شود.

بررسی دقیق و جمع‌بندی نکات کلیدی گزارش تحلیلی آماری سامانه مقابله با حملات منع سرویس توزیع شده نشان می‌دهد که این نوع از حملات سایبری همچنان یکی از مهم‌ترین تهدیدات سایبری در کشور ما هستند. با افزایش تعداد و شدت این حملات، نیاز به اقدامات جدی‌تر و موثرتری از سوی نهادهای مرتبط وجود دارد. همان‌طور که پیش‌تر ذکر شد، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در دولت سیزدهم با اتخاذ رویکردهای نوین و به‌کارگیری سامانه‌های پیشرفته، گام‌های مؤثری در مقابله با تهدیدات برداشته است، اما این راه، همچنان نیاز به پیگیری جدی و تمرکز بیش از پیش متولیان این حوزه دارد.

این امر مستلزم سرمایه‌گذاری گسترده در زمینه توسعه زیرساخت‌های امنیتی، تقویت همکاری‌های بین‌المللی و تبادل اطلاعات برای بهبود توان مقابله با حملات سایبری و همچنین افزایش آموزش و آگاهی در سطح عمومی و سازمانی است. در نهایت همچنین شایان ذکر است که ادامه و تقویت این اقدامات و تلاش‌ها می‌تواند به بهبود وضعیت امنیت سایبری کشور و کاهش مخاطرات ناشی از حملات «DDoS» در دولت چهار دهم و شرایط مناظره آمیز کنونی در حوزه امنیت سایبری منجر شود.

گذاری روی انسان‌ها ندارد.یم، ادامه داد: امکانات باید در خدمت نیروی انسانی مستعد قرار گیرد و چنانچه قرار باشد مناطق ما از محرومیت خارج شده و رشد کند باید نیروی انسانی را در اولویت قرار دهیم تا تحولی بزرگ و شگرف رقم بخورد. باید روی استعداد‌های ویژه‌مان سرمایه‌گذاری کنیم و چنین شرایطی تبعیض عین عادلانستی است. امیدواریم استعداد‌های شناسایی شده در مدارس شما با قرارگیری در مسیر درست بتوانند در آینده انسان‌هایی اثرگذار برای پیشرفت شهر، روستا، کشور و حتی دنیای خود شوند و این امر بستگی دارد به اینکه مسیر رشد را چگونه طی کنند و ما نیز موظفیم نقش خود را در انجام ماموریت خطیری که بر عهده‌مان گذاشته شده به درستی ایفا کنیم.

#### شناسایی مدارس شهبایی

معاون مستعدان و آینده سازان بنیاد ملی نخبگان در ادامه از اطلاق عنوان مدارس شهبایی به مدارس موفق در پیاده سازی الگوی رشد استعداد‌های برتر و حمایت بنیاد ملی نخبگان و وزارت آموزش و پرورش از این مدارس خبر داد و گفت: در این برنامه به دنبال شناسایی مدارس شهبایی هستیم تا با به‌همراهی آموزش و پرورش، بسترها و امکانات مناسب را برای هدایت تحصیلی دانش آموزان فراهم کنیم، این‌ها مدارسی خواهند شد که به عنوان مدارس شهبایی شناخته می‌شوند که توانستند دانش آموزان و استعداد‌های خود را در مسیر صحیح رشد قرار دهند و بدون شک بنیاد ملی نخبگان و آموزش و پرورش پشتیبان این طرح هستند.

شایان ذکر است، برگزاری کارگاه اصول برنامه‌ریزی تربیتی با رویکرد شناسایی و پرورش استعداد‌ها و برپایی کارگاه تدوین راهبردهای برنامه‌ریزی شناسایی و پرورش استعداد‌ها از جمله برنامه‌های نخستین روز برگزاری این دوره بود.

خدمت توزیع شده یکی از مهم‌ترین تهدیدات سایبری در کشور به شمار می‌روند. این حملات با هدف ایجاد اختلال در سرویس‌های آنلاین و ایجاد ترافیک سنگین و غیرعادی در سرورها و شبکه‌ها صورت می‌گیرند. طی سال‌های اخیر، افزایش چشمگیری در تعداد و شدت این حملات مشاهده شده است که نه تنها سازمان‌ها و نهادهای دولتی، بلکه بخش خصوصی و خدمات عمومی را نیز تحت تأثیر قرار داده است.

بر اساس داده‌های آماری جمع‌آوری شده توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، شرکت ارتباطات زیرساخت به عنوان تنها متولی تأمین پهنای باند کشور، در همراه سال ۱۴۰۱ اقدام به استقرار «سامانه تشخیص و مقابله با حملات منع خدمت توزیع شده» کرده است.

بر اساس این گزارش، در خلال روزهای پس از استقرار این سامانه، بیش از ۷۹ درصد از حملات دفاع شده، در راستای محروم‌سازی شهروندان از دریافت خدمات مورد نیازشان طراحی شده بوده است. به عبارت دیگر، این حملات منع خدمت توزیع شده «۴۳۰ هزار حمله DDoS» شامل موارد زیر می‌شود:

۴۵۸۲ ساعت موفقیت در مقابله با حملات به پیام‌سان‌های بومی،

۴۲۲۷ ساعت موفقیت در مقابله با حملات به درگاه‌های ارائه‌دهنده خدمات دولتی،

۲۳۰۷ ساعت موفقیت در مقابله با حملات به سرویس کسب‌وکارهای اینترنتی،

۲۳۴۳۳ ساعت موفقیت در مقابله با حملات به شبکه مخابراتی و زیرساخت شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات اینترنتی

۵۸۲۲ ساعت موفقیت در مقابله با حملات به شبکه بانکی.
صنعت ملی کشور

۴۸۲۷ ساعت موفقیت در مقابله با حملات به سرویس‌های برخط خدمات عمومی

به‌طور کلی در بیست‌ویک ماه گذشته در همه مقاطع حساس کشور، تعداد این قبیل حملات به شدت افزایش یافته است. بر همین اساس می‌توان نسبت بزرگ‌ترین حمله منع خدمت توزیع شده کشور به بزرگ‌ترین حمله ثبت شده در جهان را ۴۹.۲ درصد دانست. علاوه بر این، نسبت حملات مقابله شده کشور در یک روز به حملات مقابله شده توسط کال‌فلیر در یک روز، آمار خیره‌کننده ۹۵.۹۹ درصد را به ثبت رسانده است.

در ادامه به بررسی برخی از آمار تطبیقی حملات منع خدمت توزیع شده مقابله گردیده در گزارش وزارت ارتباطات می‌پردازیم. بر اساس اطلاعات منتشر شده، در طول این مدت، ۴۳۰۳۲۲ مورد حمله به ۷۹۴۷۸ مقصد صورت گرفته است. از این تعداد حدود ۱۰۰۰ مقصد بیش از ۴۳ مرتبه مورد حمله قرار گرفته‌اند. همچنین بیش از ۶۲۶۶۸۸۰ مقصد نیز تحت محافظت قرار گرفته‌اند. مقاصد حملات مذکور به تفکیک درصدهم

از کل حملات به شرح زیر است:

شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات اینترنتی: ۲۴.۲۳ درصد

شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات مخابراتی: ۱۵.۴۹ درصد

صنعت ملی، بانکی و بیمه: ۱۱.۱۸ درصد

صنایع انرژی: ۱۰.۳۹ درصد

درگاه‌های برخط خدمات عمومی: ۹.۲۷ درصد

پیام‌رسان‌های بومی: ۸.۸۰ درصد

درگاه‌های دولتی: ۸.۳۱ درصد

کسب‌وکارهای اینترنتی: ۴.۴۳ درصد

## حمایت بنیاد ملی نخبگان از «مدارس شهبایی»

### اهمیت وجود زیرساخت‌های فکری و پرورشی مناسب برای رشد استعدادها

محمد قلی سپس با بیان تغییر رویکرد بنیاد ملی نخبگان از شناسایی خوداظهاریانه به شناسایی فعال در دوره جدید، به اهمیت وجود زیرساخت‌های فکری و پرورشی مناسب برای رشد انشا کرد و گفت: بخش عمده فعالیت های بنیاد ملی نخبگان تاکنون متمرکز بر ارتباط مستقیم با خود افراد دارای استعداد برتر و نخبگان بوده، اما در دوره جدید به سراغ افرادی آمده‌ایم که سازندگان مسیر رشد استعداد‌های برتر هستند و باید با فعالیت‌های خود زیرساخت مناسب را در تحقق اهداف خرد و کلان در بحث نخبه‌پروری فراهم کنند.

محمد قلی با اشاره به ضرورت هدایت‌های استعداد‌های برتر پس از شناسایی گفت: تنها راه ما برای رشد استعداد‌ها پشتیبانی از مدارس، ظرفیت سازی و توانمندسازی آنها برای کمک به دانش آموزان است و همه فلسفه حضور شما در این گردهمایی، پیاده‌سازی مدلی از مدارس شهبایی‌ست که پیش‌روی نظام آموزشی کشور قرار گیرد تا پس از این هیچ استعدادی مورد غفلت واقع نشود. در نقطه کنونی ما و شما که اجتماع مستعد برتری در رشد نخبگان هستیم، گردهم آمده‌ایم تا با برگزاری نخستین دوره توانمندسازی مدیران مدارس شهبان روزی دوره متوسطه مجری طرح شهاب در گردهمایی ملی مدیران مدارس و کانون‌های مردمی نخبه‌پرور برای فرزندانمان گذاریم، یعنی ما در بنیاد ملی نخبگان به دنبال این هستیم که کسانی را که اثرگذاری بارزی در یکی از عرصه‌های مذکور دارند، و یا می‌توانند با قرارگیری در مسیر نخبگی و تداوم مسیر به اثرگذاری بارزی در آینده کشور برسند، شناسایی کنیم.



گزارش تحلیلی آماری سامانه مقابله با حملات منع خدمت توزیع شده توسط شرکت ارتباطات زیرساخت منتشر شد که براساس آن طی ۲۱ ماه

۴۳۰ هزار حمله DDoS به ۷۹ هزار مقصد سایبری در کشور صورت گرفته است.

به گزارش مهر: در سال‌های اخیر، جهان شاهد افزایش چشمگیر حملات سایبری و به‌ویژه حملات منع خدمت توزیع شده (DDoS) بوده است. این حملات که به منظور متوقف کردن سرویس‌های آنلاین و ایجاد اختلال در فعالیت‌های دیجیتال صورت می‌گیرند، مخاطرات جدی برای امنیت اطلاعات و زیرساخت‌های حیاتی کشورها به همراه دارند. با توجه به پیچیدگی و گسترده‌گی این حملات، نیاز به تدابیر امنیتی پیشرفته و اقدامات موثرتر از سوی نهادهای مرتبط بیش از پیش احساس می‌شود.

شرکت ارتباطات زیرساخت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات اخیراً اقدام به انتشار گزارش تحلیلی آماری

سامانه مقابله با حملات منع خدمت توزیع شده کرده

و در آن به بررسی وضعیت فعلی حملات «DDoS» در کشور، اقدامات وزارت ارتباطات برای مقابله با این حملات و تحلیل داده‌های آماری مرتبط می‌پردازد. هدف از ارائه این گزارش، ایجاد یک دیدگاه جامع و دقیق برای مخاطبان عمومی علاقه‌مند به حوزه فناوری اطلاعات و امنیت سایبری است.

این گزارش در بخش ابتدایی به ارائه تعاریف دقیق از انواع حملات سایبری این حوزه می‌پردازد. بر همین اساس، تعاریف مذکور به شرح زیر هستند:

حمله منع خدمت توزیع شده: نوعی از حملات سایبری است که در آن مهاجمان نسبت به ارسال ترافیک کاذب به سمت زیرساخت‌ها و سرویس‌های حیاتی اقدام نموده و بدین ترتیب سبب بروز اختلال و قطع کامل خدمات رسانی زیرساخت و یا سرویس مربوطه به کاربران می‌شود. حمله پیشرفته و مستمر منع خدمت توزیع شده: گروهی از حملات سایبری هستند که در آن مهاجمان ابتدا سایت و به آلودسازی تعداد بسیاری از تجهیزات حوزه IT و IOT اقدام نموده و سپس با استفاده از شبکه آلوده ایجاد گردیده با بیش‌ترین میزان تشابه به رفتار کاربران و بدون استفاده از آدرس کاذب، حملات منع خدمت توزیع شده خود را پی‌ریزی می‌نمایند.حمله منع خدمت توزیع شده جمعی: نوعی از حملات منع خدمت توزیع شده است که در آن مهاجمان نسبت به ارسال حجم بالایی از ترافیک اقدام نموده و به علت سرسریز کردن طریقیات اتصالات و تجهیزات میانی و پایانی شبکه مورد حمله و از دست رفتن ترافیک حقیقی کاربران سبب اختلال گسترده در زیرساخت‌ها و سرویس‌های نهایی می‌شوند.

حمله منع خدمت توزیع شده مبتنی بر ضعف پروتکل‌های ارتباطی شبکه: نوعی از حملات منع خدمت توزیع شده می‌باشد که در آن مهاجمان با استفاده از ضعف‌های ساختاری پروتکل‌های ارتباطی مورد استفاده در شبکه نسبت به پی‌ریزی حملات اقدام می‌نمایند.

### وضعیت حملات «DDoS» در کشور

گزارش‌ها حاکی از آن است که حملات «DDoS» یا منع

معاون مستعدان و آینده سازان بنیاد ملی نخبگان از اطلاق عنوان مدارس شهبایی به مدارس موفق در پیاده سازی الگوی رشد استعداد‌های برتر و حمایت بنیاد و وزارت آموزش و پرورش از این مدارس خبر داد.

به گزارش بنیاد ملی نخبگان، نخستین دوره توانمندسازی مدیران مدارس شهبانه روزی دوره اول متوسطه مجری طرح شهاب در گردهمایی ملی مدیران مدارس و کانون‌های مردمی نخبه‌پرور با حضور رسول محمدقلی معاون مستعدان و آینده‌سازان بنیاد ملی نخبگان، مدیران مدارس شهبانه روزی دوره اول متوسطه (نوبت اول) و مسئولان مدارس شهبانه روزی ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها و مدیران و مربیان کانون‌های مردمی نخبه پرور مجری طرح شهاب، مدیران مدارس شهبانه روزی دوره اول متوسطه (نوبت دوم) و روسای ادارات آموزش دوره اول متوسطه ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها در اردوگاه شهید باهنر در حال برگزاری است.

رسول محمدقلی معاون مستعدان و آینده سازان بنیاد ملی نخبگان در این مراسم ضمن خیر مقدم به مدیران و مربیان بیش از ۱۲۰ مدرسه شهبانه روزی از سراسر کشور هستیم تا با برپایی کارگاه‌ها و برنامه‌هایی متنوع در راستای توانمندسازی، گامی در جهت هدایت و رشد صحیح استعداد‌های دانش آموزی در مسیر نخبگی بر داریم.

**فرصتی ویژه برای خدمت به فرزندان ایران**
وی ادامه داد: همان‌طور که می‌دانید معلمی شغل انبیا الهی است و تربیت شاگرد از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، شما براساس ارزیابی‌های صورت گرفته در



شهیندخت مولاوردی: توانمند سازی زنان برای دستیابی به توسعه پایدار

## ۸۲ درصد از زنان سرپرست خانوار بیکارند



به عنوان مثال برای محصولات صنایع دستی این زنان به دنبال ارائه یک طرح ضربتی یا همکاری سازمان میراث فرهنگی و صنایع دستی هستیم تا با هم افزایی، تجمیع امکانات و تسهیلات دستگاه‌های مختلف در جهت تقویت اشتغالزایی زنان حرکت کنیم.

حالی پیگیری است و همچنین طرح تحول نظام سلامت را برای حمایت از این گروه از زنان در دستور کار خود قرار داده‌اند. وی در ادامه افزود: مذاکرات چند جانبه‌ای را برای نتیجه‌بخشی و اثر بخشی حمایت‌های دولت از زنان سرپرست خانوار یا دستگاه‌های مرتبط برای بازار بایستی آغاز کرده‌ایم.

بر نامه‌های متعددی را مانند لایحه بیمه زنان خانه‌دار، طرح ارزش‌گذاری کار خانگی زنان، بسته سیاستی -

اجرایی اشتغال زنان که یکی از گروه‌های هدف آن زنان سرپرست خانوار است، سازماندهی زنان در سکونتگاه‌های غیر رسمی که در قالب تفاهم‌نامه با دستگاه‌های اجرایی در

نوظهور جمعیتی است که متأثر از تغییرات اجتماعی و اقتصادی کلان جامعه است و قابلیت تأثیر گذاری بر جامعه را دارد.

◀ **هزینه طرح توانمندسازی زنان سرپرست خانوار**  
به گزارش ایستنا مولاوردی با بیان اینکه ترکیب سنی، تحصیل، درآمد و فقر اقتصادی از آسیب‌های زنان سرپرست خانوار است که باید مورد توجه مسئولان قرار گیرد، اظهار داشت: تأمین نیازهای اساسی اعضای خانواده توسط سرپرست خانوار، وجود تبعیض‌های جنسیتی و نابرابری در عرصه‌های مختلف اجتماعی و اقتصادی، از دیگر عواملی هستند که موجب آسیب‌پذیری بخش قابل توجهی از جامعه زنان سرپرست خانوار شده است و هم‌زمان با این تغییرات با پدیده‌های دیگری مانند زنانه شدن پدیده سالمندی و به طبع آن زنانه شدن سرپرستی خانوار و گسترش سرپرستی خانوار توسط زنان به دلیل فوت همسر، بالا رفتن سن از دواج و افزایش میزان طلاق مواجه هستیم.

◀ **ضرورت ایجاد هماهنگی و برهیز از موازی کاری در حوزه زنان سرپرست خانوار**

وی افزود: پس از پیروزی انقلاب اسلامی موضوع زنان سرپرست خانوار در کانون توجه بر نامه‌یزان جامعه بوده و زمینه‌های قانونی و حقوقی مناسبی برای پاسخگویی به مسائل و نیازهای این گروه از جامعه فراهم شده است اما با آسیب‌شناسی وضعیت موجود این گروه از جامعه و با توجه به موازی کاری در دستگاه‌های مرتبط، طرح جامع توانمندسازی زنان سرپرست خانوار را با مشارکت دستگاه‌های مختلف تدوین کردیم تا یک مدل مناسب و حمایتی را از این گروه زنان ارائه دهیم.

معاون رئیس‌جمهوری در امور زنان و خانواده، ماندگاری نابرابری‌ها و تبعیض‌ها را نشانه عدم موفقیت دیدگاه‌های مختلف در حوزه زنان عنوان کرد و گفت: باید به سمت رویکردی حرکت کنیم تا نیازهای عملی و استراتژیک زنان به‌طور هم‌زمان مورد توجه قرار گیرد و این مسائل از طریق جریان‌سازی جنسیتی در توسعه همه‌جانبه مورد بررسی و هدف‌گذاری قرار گیرد.

وی با اشاره به تحولات سریع جمعیتی در ابعاد اجتماعی و اقتصادی در سه دهه اخیر، گفت: این تغییرات در وضعیت فعلی زنان سرپرست خانوار بی‌تأثیر نبوده و این گروه از زنان را بسیار آسیب‌پذیر کرده است، همچنین مجموعه عواملی مانند رشد شهرنشینی، الگوهای جدید مهاجرت داخلی، کاهش نرخ باروری، تورم جمعیت جوان، سالخوردگی جمعیت و افزایش تعداد خانوارهای زن سرپرست از جمله مسائل

مولوردی با اشاره به برنامه‌های دولت در حوزه زنان سرپرست خانوار گفت: مجموعه دستگاه‌هایی که به عنوان خانواده دولت تدبیر و امید در حال فعالیت هستند، طرح‌ها

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده در مراسم افتتاح نمایشگاه دهه کسب و کار با بیان اینکه زنان بیشتر از مردان در معرض فقر قرار دارند، گفت: زنان از قابلیت‌ها و امکانات لازم برای توانمندی و کاهش

فقر برخوردار نیستند که دلیل آن وجود موانع فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی در راه توسعه و پیشرفت وضعیت زنان است.

مشارکت در انتخابات و عضویت در احزاب و تشکل‌ها را از جمله متغیرهای توانمندسازی سیاسی زنان دانست و تصریح کرد: افزایش عزت‌نفس، استقلال فکری، احساس قدرت، افزایش اعتماد به نفس و احساس کارآمدی در بعد توانمندی روانی مورد توجه است و در بعد اجتماعی نیز شرکت و عضویت در انجمن‌های فرهنگی، علمی، مجالس مذهبی و فعالیت‌های گروهی مدنظر قرار می‌گیرد.

وی با تأکید بر اینکه امروزه در اغلب کشورهای جهان توانمندسازی برای دستیابی به توسعه پایدار به‌عنوان کارآمدترین روش تلقی می‌شود، گفت: با توجه به اینکه فقر زنان جنبه اقتصادی ندارد و جنبه اجتماعی و روانی آن بسیار مهم‌تر است، توانمندی زنان و تحولات ساختاری برای مبارزه با فقر جامعه ضروری است البته فقر زنان تنها مربوط به درآمد نیست بلکه قدرت، اعتماد، خودباوری و پذیرش اجتماعی در حل این مساله بسیار مهم است.

وی افزود: بنابراین این موضوع سبب شکل‌گیری رویکردهای متفاوتی از تأکید بر نیازهای اساسی زنان تا کسب وضعیت برابر قانونی مورد توجه قرار گرفته است.

معاون رئیس‌جمهوری در امور زنان و خانواده، ماندگاری نابرابری‌ها و تبعیض‌ها را نشانه عدم موفقیت دیدگاه‌های مختلف در حوزه زنان عنوان کرد و گفت: باید به سمت رویکردی حرکت کنیم تا نیازهای عملی و استراتژیک زنان به‌طور هم‌زمان مورد توجه قرار گیرد و این مسائل از طریق جریان‌سازی جنسیتی در توسعه همه‌جانبه مورد بررسی و هدف‌گذاری قرار گیرد.

وی با اشاره به تحولات سریع جمعیتی در ابعاد اجتماعی و اقتصادی در سه دهه اخیر، گفت: این تغییرات در وضعیت فعلی زنان سرپرست خانوار بی‌تأثیر نبوده و این گروه از زنان را بسیار آسیب‌پذیر کرده است، همچنین مجموعه عواملی مانند رشد شهرنشینی، الگوهای جدید مهاجرت داخلی، کاهش نرخ باروری، تورم جمعیت جوان، سالخوردگی جمعیت و افزایش تعداد خانوارهای زن سرپرست از جمله مسائل

دستفروشان مترو تهران از کسب و کارشان می‌گویند

## برندسازی زیرزمینی دستفروشان



دهنشان می‌ماند. او ادامه می‌دهد که هنوز محصولات این شرکت به بازار نیامده است اما چند فروشنده در متروی داخل شهری این محصولات را با قیمت مناسب می‌فروشند تا مشتری و بازار پیدا کنند. زیرزمین مترو حالا مامن کسانی شده است که قصد کاسبی دارند اما روی زمین و در رقابت با دستفروشان مرد نتوانستند و نمی‌توانند حضور داشته باشند. زنانی که شاید سرپرست خانواده باشند اما شرایط کسب در آمد ندارند و از طرفی بر خورد سلیقه‌ای ماموران مترو از بد روزگار دامان آنها را می‌گیرد. شاید ایجاد بانک اطلاعاتی از وضعیت متقاضیان دستفروشی در مترو بتواند نسخه‌ای مشخص برای برخورد درست و اصولی و بدون مقاومت مسافران در اختیار شهرداری قرار دهد اما ادامه این وضعیت با توجهاتی نظیر اینکه مسافران در مقابل برخورد قانونی با خاطیان مقاومت می‌کنند درست به نظر نمی‌آید.

مکان این غرفه‌ها مانند مناطق خالی از سکنه است. وقتی صدای «کیفم را زدیدین» شنیده می‌شود، سمیرا می‌گوید از وسایل ما هم دزدی می‌شود اما الان بین جمعیت مسافران بروید می‌شنوید که می‌گویند کار ما فروشندگان است. نمی‌گویم ما همه کاسبانی پاک هستیم اما باقی مسافران فرقی نداریم. همان قدر که در بین فروشندگان دزد پیدا می‌شود، در بین مسافران غیرفروشنده نیز پیدا می‌شود. «مریم» زن دیگری که لوازم آرایشی بهداشتی با نام فارسی را تبلیغ می‌کند و پس از ادای کلمات آهنگینی از خواص و خدمات اجناس می‌گوید که بدون سود می‌فروشد تا فقط تبلیغ شرکت خودشان باشد. او در جواب اینکه چرا برای معرفی محصولات، مترو و آن هم دستفروشی را انتخاب کرده‌اند، گفت: مردم به تبلیغات بنرها و تبلیغات محیطی بی‌توجه هستند اما وقتی فروشندگان مدام نام و کاربرد انواع محصولات را فریاد بزنند مجبورند که بشنوند و در

هم مثل بقیه می‌خواهم کار کنم و استقلال داشته باشم. ۱۶ سال درس خواندم و نتوانستم کار خوبی پیدا کنم. پدرم هم کارمند ساده‌ایست که نمی‌تواند سرمایه‌ای برایم فراهم کند بنابراین مجبورم دستفروشی کنم. برایم مهم نیست فامیل و آشنا مرا ببینند یا ماموران مترو بخوانند. به هر کس که انتقاد می‌کنند، می‌گویم: کار مورد تأییدتان را نشانم دهید بر روی چشم دیگر به مترو نمی‌آیم و دستفروشی نمی‌کنم. او می‌گوید: اجناسش برای ماموران پرتلفاز است برای همین است که بیشتر از او وسایلهش را می‌گیرند. سمیرا می‌گوید که یک بار بحث اجاره غرفه مطرح شد اما آنقدر اجاره بالا بود، جرات نکردم که حتی به آن فکر کنم. می‌گوید اگر بخواهیم اجاره آن غرفه‌ها را بپردازیم باید بر قیمت جنس اضافه کنیم که باز هم مشتری نخواهیم داشت. بعد هم

تبلیغ می‌کنند. می‌گوید: لوازم آرایشی که او دارد تک است و خودشان از بانه می‌آورند. از سر تا به پا مارک‌دار پوشیده و ظاهر آراسته‌ای دارد و اجناس پرزرق و برق و گران‌قیمتی دارد. وارد واگن می‌شود، از همان ابتدا با لحنی که سعی می‌کند متفاوت از دیگران باشد از اجناسش تعریف می‌کند: اجناسی که هیچ‌کدام برچسب‌شسته و اصلت ندارند که حاکی از قاچاق اجناس است. دخترک می‌خواهد چند قلم از اجناسش را برای مسافران نمایش دهد و دنبال مدل آرایشی می‌گردد. یکی از مسافران تشکر می‌کند و می‌گوید: ترجیح می‌دهد از موادی که مطمئن نیست استفاده نکند. دختر دیگری را آرایشی می‌کند و در سالن می‌چرخاند. فروشش بیشتر می‌شود کمی بعد وسیله‌هایش را جمع‌چوری کند و پول‌هایش را مرتب می‌کند. کوله‌اش را می‌بندد و در ایستگاه بعد از قطار پیاده می‌شود. «سمیرا» بدلیجات می‌فروشد و می‌گوید که من

چیچی، شانه، ناخن‌گیر، مسواک، دستمال آشپزخانه، دونات و ساندویچ‌های گرم و سرد، مانتو و شلوار و روسری، انواع اسباب‌بازی، لوازم آرایشی، داروهای گیاهی، زعفران، بدلیجات، کلاه‌گیس، همه‌همه... تنها بخشی از اجناسی است که می‌شود در متروی تهران

و واگن‌هایش دید و خرید.

بازار مترو امروز به قدری رسمیت پیدا کرده است که دیگر برخی محصولات، همچون ریمبل سرطالی و دونات برند مترو دارند و فقط در این فروشگاه بزرگ پیدا می‌شود.

به گزارش ایستنا، بعد از چند سال از ظهور پدیده دستفروشی در مترو، هنوز هم که وارد مترو می‌شوی صدای درهم و برهمی از فروشندگان با تن‌های زیر و بم بلند و آرام شنیده می‌شود که در هر شرایطی، حتی شلوغ‌ترین ساعات مترو هم از تبلیغ و فروش صرف‌نظر نمی‌کنند.

بیزرینی رنجور و رنگ‌پریده با دست‌های لرزان اسکاچ‌های رنگی که به اجناس مشابه در قطار شباهتی ندارند را در دستش می‌چرخاند و انگار زیر لب چیزهایی می‌گوید که صدایش در فضا گم می‌شود؛ پنج‌شنبه شب است و... خود را به در یکی از آخرین قطارهایی که به کرج می‌رود رسانده تا آخرین فروش را داشته باشد.

پاهایش را دراز می‌کند و پادست‌ها ماساژ می‌دهد. می‌گوید خیلی وقت نیست که به مترو می‌آید و خیلی هم روزی سراغش نمی‌آید. اعتقاد دارد برخورد ماموران مترو در دو سه ماهی که مشغول به کار شده است، بد نبوده است و البته فروشی ندارد که با او برخورد کنند. از پسر بیمار می‌گوید که مجبور است کارش را از او پنهان کند و وای به روزی که بداند برای دستفروشی به مترو می‌آید...

«آمنه» دختری جوان است که به‌نظر بیمار می‌رسد. جواب و ساق می‌فروشد اما اجناسش خریداری ندارد. متروسواران همیشه او را می‌شناسند و با او خوش‌وش می‌کنند. به‌سختی حرف می‌زند اما معمولاً با صدای بلند حرف‌هایی جز تبلیغات اجناسش دارد که برای مسافران خسته و خواب‌آلود بگوید. از وضعیت خانوادگی و مالی‌اش می‌گوید. اجناسش کم نمی‌شود اما پول‌هایش بیشتر می‌شود. آن روز دختری پاکت پولی به او داد و به زن کنار دستش خود گفت: من هم در ابتدا فکر نمی‌کردم که نیازمند باشم اما وقتی تحقیق کردم و فهمیدم مستحق است، تمام تلاشم را برای کمک به آمنه می‌کنم حتی از همکارانم کمک می‌گیرم و پول‌ها را هر چند هفته یک‌بار به او می‌دهم. مردی که از ناحیه دست دچار معلولیت است، داخل واگن‌های بانوان می‌شود و از طرف فروشنده‌گان زن به دلیل ورودش مورد انتقاد قرار می‌گیرد اما مسافران همچنان در مقابل فروشنده‌گان سکوت می‌کنند. یکی از مسافران به زنی که اعتراض کرده است، می‌گوید: مترو فروشگاه نیست اگر قرار بر نقض این اصل باشد زن و مردش فرقی نمی‌کند. مرد اما نان‌های خانگی خود را تبلیغ می‌کرد و زنان با دلسوزی خرید می‌کردند.

ابوالفضل، معلول دیگری است که نان‌ش را از واگن‌های قطار و بین ایستگاه‌ها برای اهل خانه‌اش می‌برد اول تا آخر خط مترو می‌نشیند و کارت شارژ‌هایش را می‌فروشد. فروش خوبی دارد چون هم مسافران از سر دلسوزی حتی اگر به شارژ نیاز نداشته باشند می‌خرند برای بعد و هم اینکه فروشنده‌گان زن مترو دوست‌دارند و برای کارت شارژ‌هایش



دبیر کل خانه کشاورز:

## محدودیت کشت برنج عاقلانه است



کشاورزی یک بسته است و در درون آن بسته باید بر مبنای داده‌ها تصمیم‌گیری کرد.

➤ **تولید برنج در استان‌های غیر شمالی، هدر دادن آب است**  
کلاتری با تاکید بر اینکه اولویت ما باید استفاده بهتر از آب و درآمد بیشتر از آب باشد، تصریح کرد: ما در استان‌های غیر شمالی آب را هدر می‌دهیم و برنج تولید می‌کنیم. در استان‌های شمالی از تولید برنج حمایت می‌کنیم به دلیل آنکه آب نسبتاً زیاد و زمین‌های کمی در این استان‌ها داریم اما در استان‌های غیر شمالی آب کم است و با محدودیت زمین مواجه نیستیم، لذا تولید برنج در این استان‌ها توصیه ندارد.

➤ **در تولید محصولات کشاورزی باید اقتصاد آب مدنظر باشد**

وی در پاسخ به این پرسش که با توجه به محدودیت آب به جز برنج در کشت کدام محصولات باید محدودیت ایجاد شود، گفت: در حال حاضر ما باید بسنجیم و ببینیم که یک کیلوگرم تولید چقدر آب مصرف می‌کند؟ به عنوان مثال تولید شکر از چغندر قند یا تولید شکر از نیشکر، تولید گوشت از مرغ یا ذرت علوفه‌ای یا یونجه؛ باید همه این موارد تک‌تک محاسبه شوند و آن زمان باید با توجه به سیاست‌های بین‌المللی، ساختار اقتصادی و اجتماعی مان تصمیم بگیریم که به چه محصولاتی اهمیت بیشتر و به کدام محصولات اهمیت کمتری داده شود. به گزارش مهر، کلاتری تاکید کرد: قطعاً آنچه باید اول مد نظر قرار بگیرد اقتصاد آب است؛ در همه محصولات، هر محصولی که استراتژیک‌تر و اقتصادی‌تر است و درآمد بیشتری برای مردم و کشور دارد باید توجه قرار بگیرد البته شرط این امر نیز داشتن روابط بین‌المللی مناسب است.

➤ **ناچاریم از تجارت آب مجازی بهره‌مند شویم**

دبیر کل خانه کشاورز با بیان اینکه ما ناچار هستیم از تجارت آب مجازی بهره ببریم، گفت: بسیاری از محصولات باید به اندازه تولید و کمبود آنها وارد شود چرا که در غیر این صورت منابع هدر می‌رود. به عنوان مثال ما پتانسیل تولید روغن نباتی را نداریم، ۹۱ تا ۹۲ درصد نیازمان را وارد می‌کنیم و بیشترین ارزش را به واردات روغن می‌دهیم ضمن اینکه در سال یک میلیون و ۲۰۰ تا یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن روغن وارد می‌کنیم، با اینکه ما همه خوراک دام مورد نیازمان را نمی‌توانیم تولید کنیم و بخشی از آن باید حتماً وارد شود. کلاتری اضافه کرد: بخش‌هایی از تولید ما توجیه

دبیر کل خانه کشاورز با بیان اینکه مطابق آمار وزارت نیرو و بیش از ۹۰ درصد آب کشور در بخش کشاورزی مصرف می‌شود و راندمان خود آب نیز حدود ۴۰ درصد است، اظهار داشت: ما در تولیدات

کشاورزی دو نوع راندمان آبیاری داریم، نخست راندمان خود آب است (چقدر از آب برای گیاه مصرف می‌شود؟) راندمان نوع دوم این است که گیاه از آب مصرفی خود چقدر ماده خشک تولید می‌کند؟

عیسی کلاتری اضافه کرد: راندمان نهایی آب راندمانی است که تبدیل به ماده خشک می‌شود و این راندمان در حال حاضر در کشور کمتر از یک کیلوگرم است بدین معنا که ما در مقابل مصرف یک مترمکعب آب (یک تن آب) کمتر از یک کیلوگرم محصول کشاورزی تولید می‌کنیم در حالی که استاندارد آن حدود ۲ و بیش از ۲ کیلوگرم است. کلاتری گفت: برای افزایش بهره‌وری آب باید سرمایه‌گذاری کرد و سرمایه‌گذاری در زمینه خود آب که سرمایه‌گذاری در زمینه افزایش تولید ماده خشک در مقابل مصرف آب است و استفاده از تکنولوژی‌های بهتر و صنعتی‌تر از جمله آن است. دبیر کل خانه کشاورز با تاکید بر اینکه آب کشور بسیار کم است و در حدی نیست که انتظارات ما را برآورده کند، افزود: آب کشور در حال کم شدن و شور شدن است؛ یعنی کیفیت و کمیت آب همزمان در حال کاهش است و این دو دست به دست هم می‌دهند تا تولید محصولات کشاورزی کمتر شود.

کلاتری با اشاره به اینکه با محدودیت کشت برنج در استان‌های غیر شمالی کاملاً موافق هستیم، گفت: این سیاست وزارت جهاد کشاورزی سیاستی عاقلانه، علمی و در راستای منافع ملی کشور است. مخالفان این سیاست منافع ملی را مدنظر قرار نمی‌دهند چرا که در این صورت با این مسأله مخالفت نمی‌کنند. وی در پاسخ به این پرسش که آیا محدودیت کشت برنج در کشور سبب وابستگی بیشتر به کشورهای خارجی نمی‌شود، گفت: ما الان هم وابسته‌ایم؛ وابستگی را باید در یک بسته دید نه در یک محصول. ما همواره محصول را مدنظر قرار می‌دهیم به عنوان مثال در مقایسه جمع واردات گندم با واردات خوراک دام از ابتدای انقلاب تاکنون متوجه می‌شویم واردات خوراک دام ۶۴ درصد ارزش بیشتری داشته، ضمن اینکه در ۳۶ سال گذشته واردات روغن نباتی نیز ۴۳ درصد ارزش بیشتری نسبت به گندم داشته است. کلاتری اضافه کرد: در شرایطی که همه کشورها فکر خودکفایی گندم را داشتند، برای واردات خوراک دام ۶۴ درصد پول بیشتری داده شد. بنابراین

➤ **شرایط ایجاد شده برای روسیه موقتی است**  
کلاتری در پاسخ به این پرسش که شرایط ایجاد شده برای روسیه راه‌به‌منزله یک فرصت برای صادرات محصولات کشاورزی می‌دانید، افزود: این شرایط موقت است، ما نباید در موقعیت‌های اورژانس موقتی تصمیم بگیریم، این یک نوع بی‌عقلی است. مادر شرایط کنونی می‌توانیم از وضعیت ایجاد شده برای روسیه استفاده کنیم اما از نظر عقلانی باید بر نامه‌ریزی بلندمدت داشته باشیم که در راستای آن برنامه حرکت و از فرصت‌های این چنینی نیز استفاده کنیم.

و شمال غرب و شمال کشور مزیت دارد، گفت: باید از این محصولات برای صادرات استفاده کنیم به عنوان مثال با ۵ هزار مترمکعب آب در هر هکتار می‌توان ۲ تن پسته تولید کرد و ۲ تن پسته را می‌توان ۲۰ هزار دلار فروخت، در نتیجه هر مترمکعب ۴ دلار درآمد برای شما دارد. وی اضافه کرد: در مقابل این، ۱۵ هزار مترمکعب آب را می‌توان صرف تولید ۳ تن برنج کرد که قیمت هر تن آن ۷۰۰ دلار است.

اقتصادی کمتری دارد، به عنوان مثال تولید یک کیلوگرم گوشت قرمز در شرایطی که با کمبود آب مواجه هستیم، ۱۵ هزار کیلوگرم آب مصرف می‌کند. وی افزود: در حال حاضر طبق اعلام وزارت نیرو متوسط قیمت تمام شده آب در پشت سد‌ها که ارزان‌ترین نوع آن است، هر مترمکعب ۱۰۰۰ تومان است، بنابراین تولید یک کیلوگرم گوشت قرمز از زراعت فقط ۱۵ هزار تومان پول آب مصرفی آن است؛ همه این موارد باید در تولید مدنظر باشد. کلاتری با بیان اینکه تولید برخی محصولات باغبانی از جمله پسته و همچنین فندق در جنوب

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران خبر داد

## توقف آبیاری اراضی کشاورزی با آب فاضلاب



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران با بیان اینکه سسال گذشته با تمهیدات فراهم شده، آبیاری با فاضلاب به صفر رسید، گفت: امسال هم قصد داریم نظارت کاملی داشته

باشیم، به طوری که آبیاری با آب فاضلاب در این اراضی همان صفر باقی بماند سیدمحمد موسوی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران به دستاوردهای این سازمان طی یک سال گذشته پرداخت و گفت: در بخش کشاورزی ۱۳۷ طرح در زیربخش‌های متعدد از قبیل آب و خاک، بهبود تولیدات دامی و بهبود تولیدات گیاهی آماده افتتاح شده و در دهه مبارک فجر به بهره‌برداری می‌رسد. وی افزود: ۳۷ درصد از این طرح‌ها مربوط به طرح‌های زیربنایی، ۶۰ درصد از طرح‌ها مربوط به طرح‌های تولیدی و صنایع تبدیلی و تکمیلی و ۵ درصد نیز مربوط به منابع طبیعی، عشایری و روستایی است.

➤ **۳۶ طرح بالای ۱۰ میلیارد ریال آماده افتتاح**

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران تاکید کرد: از ۱۳۷ طرح آماده افتتاح، ۳۶ طرح از سرمایه‌گذاری بالای ۱۰ میلیارد ریال برخوردار هستند و ۱۲/۵ درصد این طرح‌ها نسبت به سال گذشته از لحاظ تعداد رشد داشته‌اند. موسوی با اشاره به سرمایه‌گذاری ۱۴۵۰ میلیارد ریالی این طرح‌ها، اظهار داشت: حدود ۱۱ درصد از اعتبارات مربوط به حمایت‌های دولت از کمک‌های بلاعوض، تملک سرمایه‌ای و حمایت‌های یارانه‌ای است. وی افزود: ۱۹ درصد مربوط به تسهیلات بانکی و ۷۰ درصد آورده مجریان طرح است و این موضوع نشان می‌دهد بخش کشاورزی در تهران برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی جاذبه دارد.

➤ **۷ طرح در حوزه دام شیری با ظرفیت بالای ۲ هزار و ۷۰۰ راس**

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران بیان داشت: ۱۵ درصد سرمایه‌گذاری‌ها مربوط به امور زیربنایی، ۷۵ درصد مربوط به طرح‌های تولیدی و ۱۰ درصد مربوط به طرح‌های منابع طبیعی و عشایری است و از لحاظ تعداد طرح‌ها شهرستان پیشوا و ورامین از تعداد طرح‌های بالاتری برخوردارند. موسوی به نتایج حاصله از طرح‌های قابل افتتاح دهه مبارک فجر امسال در سازمان جهاد کشاورزی استان تهران اشاره کرد و گفت: در زمینه بهبود تولیدات دامی در حوزه دام شیری، ۷ طرح با ظرفیت ۲ هزار و ۷۵۰ راس و ۱۶ هزار و ۴۵۰ تن شیر خام در دست افتتاح است.

➤ **طرح‌های پرورش آبزیان با ۱۴ استخر دمنظوره**

موسوی اظهار داشت: دام‌گوشتی با ۴ طرح و ۳ هزار و ۲۰۰ راس با میزان تولید ۶۴۰ تن و ۵ طرح واحد مرغداری با ظرفیت ۳۴۴ هزار قطعه و ۳ هزار تن تولید در ایام دهه فجر آماده افتتاح است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان

وی در ادامه درباره آبیاری اراضی سبزی و صیفی با آب فاضلاب در جنوب تهران اظهار داشت: سسال گذشته، آبیاری اراضی سبزی و صیفی با آب فاضلاب با تمهیداتی که اندیشیده شد به صفر رسید، امسال هم قصد داریم با سازمان‌های مختلف از آغاز فصل کشت این محصولات از اسفندماه نظارت کاملی داشته باشیم، به طوری که آبیاری با آب فاضلاب در این اراضی همان صفر باقی بماند.

➤ **آبیاری با آب فاضلاب صفر می‌ماند**  
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران درباره طرح‌های آب و خاک اظهار داشت: ۳۷ طرح آبیاری مدرن و ۴ طرح احداث لوله و کانال و در مجموع ۴۱ طرح آب و خاک با ۹/۵ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری آماده افتتاح است. موسوی اظهار داشت: در مجموع ۵/۵ میلیون مترمکعب میزان صرفه‌جویی از طرح‌های آب و خاک در این استان بوده است.

با ظرفیت ۹ هزار و ۲۷۰ تن و با سرمایه‌ای حدود ۳۱ میلیارد تومان و یک طرح کشت بافت با ظرفیت ۲ میلیون و ۲ طرح گل‌شاخه بریده با ظرفیت ۲ میلیون و ۱۴۰ هزار شاخه و ۳ میلیارد تومان سرمایه در ایام دهه فجر آماده افتتاح است. موسوی بیان داشت: همچنین ۵ طرح توسعه باغات به ظرفیت ۸۲۵ تن و ۲۷/۵ هکتار و ۳ واحد تولید قارچ با ظرفیت ۸۹۲ تن و یک واحد اسپان قارچ به ظرفیت ۲۰۰ هزار لیتر آماده افتتاح است.

تهران با اشاره به طرح‌هایی درباره آبیاری در این استان، گفت: ۲ واحد زینتی با ظرفیت ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار قطعه و ۴ استخر دمنظوره پرورش آبزیان با ظرفیت ۹۸ هزار قطعه و تولید ۲۸ تن آماده افتتاح است.

➤ **۴۰ طرح کشت گلخانه‌ای افتتاح می‌شود**

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران درباره بهبود تولیدات گیاهی این استان بیان داشت: ۴۰ طرح کشت گلخانه









### نامه به سردبیر

روزنامه «کسب و کار» جهت طرح مسائل و مشکلات خوانندگان محترم دستوری را با عنوان نامه به سردبیر راه اندازی کرده است. از این رو شما خواننده محترم می‌توانید از طریق ارسال نامه به پست الکترونیکی [khobar@kasbokarnews.ir](mailto:khobar@kasbokarnews.ir) صدای خود را به گوش مسئولان برسانید.

### آن سوی مرز

#### تولید ماده شیمیایی برای ایجاد حس سیری

محققان انگلیسی ماده شیمیایی تولید کرده‌اند که در صورت افزودن به غذا، حس سیر شدن در فرد ایجاد می‌کند. به گزارش ایسنا، این ماده شیمیایی از طریق مهار قدرت پروپانوات (propionate) عمل می‌کند؛ پروپانوات از طریق شکستن فیبر در روده تولید شده و به صورت طبیعی باعث ایجاد حس سیری می‌شود.



محققان دانشگاه گلاسکو به دنبال یافتن راهی برای انتقال پروپانوات به روده بزرگ بودند که باعث آزادسازی هورمون‌های کنترل کننده اشتها می‌شود. امکان اضافه کردن پروپانوات به غذا وجود ندارد، چرا که به سرعت جذب روده می‌شود؛ به جای این روش محققان آن را به یک پروبیوتیک طبیعی موجود در گیاهان موسوم به اینولین متصل کردند. از این طریق پروپانوات پیش از اینکه از طریق باکتری‌های روده از اینولین جدا شود، به راحتی وارد سیستم گوارش می‌شود. این ماده شیمیایی یک پودر محلول است که مزه نسبتاً بدی دارد اما محققان دانشگاه گلاسکو در تلاش هستند تا این ماده را به نان یا با مخلوط میوه‌ها ترکیب کنند؛ برای اثربخشی بیشتر، این ماده باید به صورت منظم مصرف شود. آزمایشات اولیه نشان می‌دهد که این ماده شیمیایی به کاهش میزان غذا خوردن افراد و در نتیجه کاهش وزن کمک می‌کند.

### خلاقیت

#### لامپ هوشمند مقلد حرکات خورشید

طراحان آمریکایی لامپ هوشمندی طراحی کرده‌اند که با تقلید حرکات خورشید در طول روز، نور و درخشندگی متفاوتی در محیط منزل یا محل کار ایجاد می‌کند. به گزارش ایسنا، هیچ وسیله‌ای نمی‌تواند جایگزین حس قرار گرفتن در زیر پرتوهای نور خورشید شود اما محققان با الگوبرداری از حرکات خورشید، لامپ هوشمندی را طراحی کردند.



رنگ و درخشندگی نور خورشید در طول روز با چرخش زمین تغییر می‌کند؛ لامپ ال‌ای‌دی Sunn Light با تقلید حرکات خورشید و تغییر میزان درخشندگی، ریتم طبیعی خورشید را تقلید می‌کند. این لامپ در دو سایز کوچک ۶ و ۴۸ سانتی‌متری حاوی ۲۴۰ لامپ ال‌ای‌دی با خروجی ۳۳۰۰ لومن و لامپ بزرگ ۶۰ سانتی‌متری حاوی ۳۳۰ لامپ ال‌ای‌دی با خروجی ۵۵۰۰ لومن طراحی شده است. عملکرد لامپ هوشمند از طریق بلوتوث و با برنامه‌نویسی مخصوص تلفن همراه قابل کنترل است؛ لامپ با تشخیص طول و عرض جغرافیایی ریتم طبیعی خورشید در هر منطقه را تقلید می‌کند.

### ابتکار

#### شارژ تلفن همراه بانور داخلی منزل

محققان مرکز تحقیقات مایکروسافت چین، نمونه اولیه سیستمی را طراحی کردند که امکان شارژ بی‌سیم تلفن همراه با استفاده از نور داخلی منزل را فراهم می‌کند. به گزارش ایسنا، در این سیستم کاربر تلفن همراه خود را روی میز قرار می‌دهد و سیستم AutoCharge به صورت خودکار با استفاده از پرتوهای نور اقدام به شارژ باتری دستگاه می‌کند. سیستم AutoCharge با استفاده از یک دوربین و نرم‌افزار تشخیص اشیاء به طور مداوم اقدام به اسکن روی میز برای شناسایی اجسامی به شکل تلفن همراه می‌کند. با تشخیص وجود یک دستگاه در کمتر از یک ثانیه پرتوهای نور به سمت تلفن همراه تابانده می‌شود؛ دوربین و نور قابل چرخش هستند تا هدف از زوایای مختلف مورد تابش قرار بگیرد.



پنل‌های فتوولتائیک بر روی تلفن همراه اقدام به تولید برق با استفاده از نور دریافتی کرده و باتری دستگاه را شارژ می‌کنند.

### راهکار

## عبور از مشکلات زندگی

همه‌مسأله‌ها در طول مدت زندگی مانع کم و بیش با چالش‌های متفاوتی روبه‌رو می‌شویم. اغلب افراد در مقابله با مشکلات زندگی سردرگم می‌شوند و اعتماد به نفس خود را از دست می‌دهند. این مشکلات می‌توانند در زندگی شخصی یا کاری شما به وجود بیاورند. افراد هنگام مواجه شدن با مشکلات، سعی می‌کنند از آنها فرار کنند تا واقعیت را بپذیرند. فرار از مشکلات بدترین کاری است که می‌توانید انجام دهید. تنها راه عبور، روبه‌رو شدن با آنهاست. در این‌جا سه راهکار برای شما در این زمینه ارائه می‌شود.

#### ۱- پیش از حد واکنش نشان ندهید

عکس العمل بیش از حد به مشکلات می‌تواند

منجر به اتخاذ تصمیمات نادرست شود. زمانی که شما درگیر احساسات شدید می‌شوید و در آن زمان برای موضوعی تصمیم می‌گیرید، به سبب اینکه منطقی در این تصمیم‌گیری دخیل نبوده است در آینده پشیمان خواهید شد. از این به بعد زمانی که با یک مشکل برخورد کردید از گرفتن تصمیم در لحظات اول خودداری کنید و زمانی که آرام شدید به حل آن بپردازید.

#### ۲- واقعیت زمان حال را بپذیرید

همه چیز را همان‌گونه که هست، بپذیرید. خیلی از افراد سعی می‌کنند تا اشخاص یا وضعیت‌های موجودی را که مطابق میل ششان و تحت کنترل

آنها نیستند را تغییر دهند و زمانی که نمی‌توانند به هدف خود برسند، احساس بدبختی می‌کنند. سعی کنید با واقعیت روبه‌رو شوید و آنچه هست را بپذیرید تا بتوانید درباره آن به درستی تصمیم‌گیری کنید.

#### ۳- دیگران را مقصر ندانید

بعضی افراد عادت دارند اشتباهات خود را به گردن دیگران بیندازند و دیگران را مسئول مشکلاتشان بدانند اما بهتر است به اصلاح کارهای خود بپردازید چون مقصر دانستن دیگران تنها باعث پراکنده شدن افراد از اطراف شما می‌شود نه حل مشکلات.



عکس برتر سال ۲۰۰۹ با موضوع شادی در فقر

### راهنما

#### تمام چیزی که از تلفن همراه هوشمند می‌خواهید

اگر سبزی به مغازه‌های فروش تلفن همراه بزنید با انبوهی از موبایل‌های هوشمند روبه‌رو می‌شوید که کار انتخاب را برای شما سخت می‌کند؛ در واقع این روزها دیگر موبایل‌های هوشمند بازار را قبضه کرده و مشتریان نیز به دلیل امکانات زیاد این گوشی‌ها، تمایل بیشتری به خرید این گوشی‌ها دارند. برای رفع هر نیازی باید در ابتدا نیاز خود را به خوبی بشناسیم تا بتوانیم از گزینه‌های پیش رو که در ظاهر همگی مناسب هستند، بهترین را انتخاب کنیم. در خرید یک تلفن هوشمند نیز در ابتدا باید بنشینید و کمی فکر کنید. به اینکه چرا من یک تلفن هوشمند نیاز دارم؟ قرار است با آن چه کارهایی انجام دهم؟ از تلفن چه می‌خواهم؟ چه استانداردهایی را باید رعایت کنم تا بهترین گزینه مورد نظر را نسبت به بودجه‌ام داشته باشم؟ توصیه من این است که پیش از خرید به این پرسش‌ها کمی بیندیشید تا شاید بتوانید در این بازار رنگارنگ از سردرگمی رهایی یابید و با فکری باز تر انتخاب کنید.

صفحه نمایش: با یک نگاه ساده به صفحه نمایش یک تلفن هوشمند می‌توانید به راحتی از روشنی، دقت و زوایای دید آن آگاه شوید. اما شاید برای برخی کاربران، بعضی اعداد و اصطلاحات نامفهوم و عجیب و غریب به نظر بیاید مثلاً مقدار PPI (تعداد پیکسل‌ها در هر اینچ) که هر چقدر مقدارش بالاتر باشد، قطعاً برای صفحه نمایش شما بهتر است برای مثال این میزان از تلفن‌های بسیار خوب بیشتر از ۳۱۰، در تلفن‌های معمولی ۲۸۰ و در تلفن‌های ارزان حدود ۲۵۰ و پایین‌تر است.

پردازشگر: در تلفن‌های هوشمند، این پردازشگر است که مهم‌ترین نقش را ایفا می‌کند البته اهمیت این بخش نیز بستگی به نیاز شما دارد. اگر انتظار دارید که تلفن‌تان در حد یک کنسول بازی در خدمت‌تان باشد، پس مدلی را انتخاب کنید که پردازشگر بهتر با تعداد هسته‌های بیشتر داشته باشد.

حافظه: مورد دیگری که زمان خرید یک تلفن هوشمند باید حتماً به آن توجه کنید میزان حافظه است. شاید زمان‌هایی برایتان پیش آمده باشد که مجذوب مدل خاصی شده باشید بطوری که دیگر به هیچ چیز جز خرید آن فکر نمی‌کنید؛ اما ما اینجا بیایم تا به شما عزیزان بگوییم که میزان حافظه داخلی بسیار اهمیت دارد و چیز دیگری که بیش از آن مهم است، میزان حافظه رم است زیرا این فضای رم است که به شما تجربه‌ای روان از کار با گوشی هم‌ده می‌کند.

سیستم عامل: در این بخش محدودیت‌هایی وجود دارد مثلاً اگر بخواهید به سمت برنده اپل بروید تنها یک انتخاب پیش رو دارید آن هم iOS است و این یک محدودیت واقعی است اما اگر قرار باشد ویندوز ۸ یا اندروید را به عنوان سیستم عامل انتخاب کنید، گزینه‌های پیش رویشان بسیار زیاد و متنوع است البته در بین این دو نیز اندروید با قدرت بیشتری ظاهر شده است. با تمام این حرف‌ها نمی‌توان آن‌ها را با هم مقایسه کرد؛ هر یک از ویژگی‌ها و مزایای خود را دارند، حرفی به میان نیارود اما باز هم آنچه در بازار و واقعیت همچنان قدرت را در دست دارد، اندروید است.

## سوالات متداولی که در مصاحبه شغلی می‌پرسند

آیا موفقیتی هست که شما به طور خاص به آن افتخار می‌کنید؟ چرا برایتان مهم است؟ نکته قابل توجه آنکه سعی کنید تا حد امکان دیگران را هم در کسب موفقیت‌های خود سهیم بدانید و به نقش اطرافیان تأکید کنید. این باعث می‌شود کارفرمایان به نقش کار تیمی در زندگی کاری شما بیشتر ایمان بیاورند.

تصور کنید که شما عضو یک گروه کوچک و مسئول انتشار یک مجله داخلی هستید. گروه شما به گروه دیگری وابسته است تا اطلاعات کافی را برای انتشار شما فراهم کند. مهلت شما برای اتمام این کار محدود است. (الف) به نظر شما چه عواملی در موفقیت این گروه در چنین ظرف زمانی موثر خواهند بود؟

چه اقدامات گروهی تضمین‌کننده اتمام به موقع کار خواهند بود؟ اینگونه سوالات فرضی به مصاحبه‌گر اجازه می‌دهد تا قابلیت‌هایی که از نظر مقاضای مهم تلقی می‌شوند را مشخص دهد. درست یا غلط بودن پاسخ‌ها مد نظر نیست. توجه کنید که اصل، انجام کار است و نباید پیوسته دیگران را مقصر دانسته و کم کاری آنها را توجیهی برای عدم انجام درست کار بدانید. سعی کنید خود را مسئولیت‌پذیر نشان داده و با مطالعه در خصوص مسائل روانشناسی و مدیریت به این سوال از جنبه علمی پاسخ گوید.

چه عوامل کلیدی برای ارزیابی عملکرد وجود دارد و شما چگونه می‌توانید استدلال کنید که یک نتیجه نشان از پیروزی است یا نه؟ این سوال بر اساس تجربیات و کار خود پاسخ دهید. سعی کنید شاخص‌های کلیدی که بیانگر موفقیت عملکرد یک سازمان است را توضیح دهید. توانایی برای کار مستقل در تیم یک تیم‌ساختار مند برای این شغل ضروری است. این یعنی متقاضی باید آغازگر باشد، کارها را بر اساس اهمیت اولویت‌بندی کند، ارتباط‌گر خوبی باشد و همین‌طور باید خلاقیت از خود نشان دهد.

با چه برنامه‌های کامپیوتری آشنا هستید و به طور خاص با برنامه‌هایی که برای انجام کار در این شغل نیاز است چه مقدار آشنایی دارید؟ می‌توانید مثال‌هایی از کارهایی که با این برنامه‌ها انجام داده‌اید بیاورید.

انتظار دارید طی ۵ سال آینده در چه جایگاهی باشید؟ چه خواهید کرد اگر موفق نشوید؟ به مصاحبه‌گر توضیح دهید که درباره خواسته‌هایتان از شغل و جایگاه مطلوب خود فکر کرده‌اید. به او نشان دهید که انعطاف‌پذیر هستید و در صورت عدم موفقیت به دنبال فرصت‌های جدید خواهید بود.

چه مهارت‌ها و توانایی‌های خاصی را با خود به محیط کار خواهید برد؟ قصد دارید چه مهارت‌های دیگری را در آینده بدست بیاورید؟ این سوال درباره توانایی‌ها و ضعف‌های شماست.

برای مادر باره یک وضعیت چالش‌انگیز که با آن برخورد کرده‌اید بگویید. درباره اینکه آن وضعیت چه بود و شما چگونه با آن کنار آمدید صحبت کنید. این سوال نشان دهنده مدیریت شما در فضای کاری و مشکلات است، سعی کنید بیشتر از منطق و عقلانیت صحبت کنید.

آیا تاکنون در مصاحبه شغلی شرکت کرده‌اید؟ فرض کنید پس از درخواست و فرستادن مدارک لازم برای شغل دلخواه‌تان به مصاحبه دعوت شده‌اید. آیا آمادگی کافی و مهارت‌های لازم برای انجام این مصاحبه را دارید؟ در اینجا نمونه‌هایی از سوالاتی که در مصاحبه حضوری پرسیده می‌شوند را آورده‌ایم. پاسخ به این سوالات یکی از مهمترین اصولی است که در استخدام یک کارمند می‌تواند بسیار موثر واقع گردد.

دلیل تان برای تقاضای این شغل چیست؟ منظور این سوال این است که آیا شما خود را مناسب این شغل می‌دانید؟ توجه کنید که باید اطلاعات کافی در مورد شغل مورد نظر داشته باشید. بالاخص در مورد مأموریت آن شغل و ماهیت آن و اینکه هدف کارفرمایان و انتظار آنها از این شغل چیست، بسیار مهم است. اگر نتوانید در مورد شغل مورد نظر با اطرافیان مشورت کنید و یا در اینترنت در مورد شغل جستجو کنید، می‌توانید به چنین سوالاتی پاسخ‌های مناسب بدهید.

اگر ممکن است برای ما بگویید که چه عاملی باعث جذب شما برای داشتن شغل در شرکت ما شده است؟

در جواب این سوال می‌توانید درباره تحصیلات، مهارت‌ها، تجربیات و خصوصیات شخصی‌تان که مناسب برای کار در آن سازمان است توضیح دهید.

برای ما از زمانی بگویید که از شما برای شرکت در یک کار تیمی درخواست شده است؟

در پاسخ می‌توانید بگویید که مسئولیت شما در گروه چه بود، چه کارهایی انجام دادید و نتیجه این کار گروهی چه بود. در واقع شما باید بتوانید بسیار سلیس و روان از گذشته کاری خود بگویید، سعی کنید تا حد امکان یک روند بسیار منظم برای بازگویی گذشته خود انتخاب کرده و به کار برید.

چگونه با افراد جدید رابطه کاری برقرار می‌کنید؟

در جواب این سوال باید در باره مهارت‌های گروهی خود صحبت کنید. از آنجا که باید با همکاران و تیم‌های جدید همکاری کنید، یعنی تا حد امکان از خودتان بگویید، چرا که این موضوع باعث می‌شود کارفرمایان شما را مغرور و پسا از خودراضی بدانند!

### آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

نویت اول

شرکت پالایش گاز ایلام در نظر دارد موضوع ذیل را از طریق مناقصه عمومی به شرکتی که دارای گواهینامه صلاحیت معتبر از مراجع ذیربط و ذیصلاح در زمینه موضوع مناقصه می‌باشند، واگذار نماید.

شماره مناقصه: ۱۹۰-۱۹۰۳/۱۴

موضوع مناقصه: تجدید مناقصه احداث واریانت دکل شماره ۶۱ خط ۶۳ کیلوولت اختصاصی شرکت پالایش گاز ایلام مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (مناقصه): ۱,۹۱۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال

نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (مناقصه): ضمانتنامه بانکی

تاریخ آخرین مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد توسط مناقصه‌گران: ۱۴۰۳/۰۵/۲۰

تاریخ آخرین مهلت درج اسناد در سامانه ستاد توسط مناقصه‌گران: ۱۴۰۳/۰۶/۰۵

تاریخ گشایش پاکت: ۱۴۰۳/۰۶/۰۶ (ساعت ۱۰ صبح)

آدرس دریافت اسناد الکترونیک: [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)

آدرس پستی مناقصه‌گزار: ایلام/شهرستان چوار/اصنوق پستی ۱۴۴-۶۹۳۳۱/کدپستی ۶۹۳۳۱۷۰۱۱/دبیرخانه کمیسیون مناقصات مناقصه‌گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۲۰۷۷ و ۰۸۴-۳۲۹۱۲۸۵ (دبیرخانه کمیسیون مناقصات) تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت پالایش گاز ایلام

شماره آگهی ۱۷۶۳۸۲۰

### فراخوان ارزیابی کیفی

نویت اول

شرکت پالایش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت بر گزار نماید، کلیه مراحل بر گزاری تشریفات مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی کیفی و سایر مراحل بعدی مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس [www.setad.ir](http://www.setad.ir) انجام خواهد شد

ردیف	شماره مناقصه در دستگاه مناقصه‌گزار	شماره مناقصه در سامانه ستاد	شماره تقاضا	موضوع	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به ریال	برنامه زمان بندی مراحل مناقصه
۱	۳۴۰۱۹۷	۲۰۰۳۰۹۲۱۷۹۰۰۰۵۵	۰۱-۹۰۰۰۳۱۰۴۵۱۴۲	PIF TURBIN-GOVERNOR	۱/۵۰,۰۰۰,۰۰۰	الف-مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی اسامه ستاد از تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۳ لغایت ۱۴۰۳/۰۵/۲۲ ب-آخرین مهلت راه‌یابی و راه‌نگاری اسناد ارزیابی کیفی توسط مناقصه‌گران: مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۶

شرکت پالایش نفت آبادان

شماره آگهی ۱۷۵۹۲۹۷